



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Centro - Roseira / SP - CEP 12580-017 - Tel. (12) 3646-9900  
CNPJ 45.212.008/0001-50 - www.roseira.sp.gov.br - gabinete@roseira.sp.gov.br

| Objeto   |    | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, EM PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE ROSEIRA, |           |                                                                                                                                                                |         |          |                      | BDI                       | PREÇO TOTAL       |
|----------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------------------|---------------------------|-------------------|
| Endereço |    | ROSEIRA-SP                                                                                                                                                                        |           |                                                                                                                                                                |         |          |                      | 25%                       | R\$ 5.102.806,05  |
| Lote     | #  | REF                                                                                                                                                                               | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                      | UNIDADE | QUANT    | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO UNITÁRIO+ BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|          | 1  |                                                                                                                                                                                   |           | EQUIPAMENTOS PARA APOIO DE OBRA                                                                                                                                |         |          |                      |                           | R\$ 119.846,03    |
| 1        | 2  | CDHU                                                                                                                                                                              | 02.02.150 | Locação de container tipo depósito - área mínima de 13,80 m²                                                                                                   | UNMES   | 20,00    | R\$ 879,78           | R\$ 1.099,73              | R\$ 21.994,60     |
|          | 3  | CDHU                                                                                                                                                                              | 02.03.240 | Proteção de piso com tecido de aniagem e gesso                                                                                                                 | M2      | 1.111,00 | R\$ 17,82            | R\$ 22,28                 | R\$ 24.753,08     |
|          | 4  | CDHU                                                                                                                                                                              | 02.05.060 | Montagem e desmontagem de andaime torre metálica com altura até 10 m                                                                                           | M       | 1.360,00 | R\$ 12,44            | R\$ 15,55                 | R\$ 21.148,00     |
|          | 5  | CDHU                                                                                                                                                                              | 02.05.202 | Andaime torre metálico (1,5 x 1,5 m) com piso metálico                                                                                                         | MXMES   | 1.360,00 | R\$ 28,59            | R\$ 35,74                 | R\$ 48.606,40     |
|          | 6  | CDHU                                                                                                                                                                              | 02.08.020 | Placa de identificação para obra                                                                                                                               | M2      | 3,00     | R\$ 891,72           | R\$ 1.114,65              | R\$ 3.343,95      |
|          | 8  |                                                                                                                                                                                   |           | DEMOLICAO E REMOÇÃO SEM REAPROVEITAMENTO                                                                                                                       |         |          |                      |                           | R\$ 258.300,98    |
|          | 9  | CDHU                                                                                                                                                                              | 03.01.040 | Demolição manual de concreto armado                                                                                                                            | M3      | 54,00    | R\$ 407,20           | R\$ 509,00                | R\$ 27.486,00     |
|          | 10 | CDHU                                                                                                                                                                              | 03.01.250 | Demolição mecanizada de pavimento ou piso em concreto, inclusive fragmentação e acomodação do material                                                         | M2      | 352,00   | R\$ 30,54            | R\$ 38,18                 | R\$ 13.439,36     |
|          | 11 | CDHU                                                                                                                                                                              | 03.04.040 | Demolição manual de rodapé, soleira ou peitoril, em material cerâmico e/ou ladrilho hidráulico, incluindo a base                                               | M       | 2.040,00 | R\$ 3,05             | R\$ 3,81                  | R\$ 7.772,40      |
|          | 12 | CDHU                                                                                                                                                                              | 03.04.020 | Demolição manual de revestimento cerâmico, incluindo a base                                                                                                    | M2      | 3.081,00 | R\$ 12,22            | R\$ 15,28                 | R\$ 47.077,68     |
|          | 13 | CDHU                                                                                                                                                                              | 03.03.020 | Apicoamento manual de piso, parede ou teto                                                                                                                     | M2      | 3.060,00 | R\$ 3,05             | R\$ 3,81                  | R\$ 11.658,60     |
|          | 14 | CDHU                                                                                                                                                                              | 03.02.040 | Demolição manual de alvenaria de elevação ou elemento vazado, incluindo revestimento                                                                           | M3      | 98,00    | R\$ 81,44            | R\$ 101,80                | R\$ 9.976,40      |
|          | 15 | CDHU                                                                                                                                                                              | 03.08.040 | Demolição manual de forro qualquer, inclusive sistema de fixação/tarugamento                                                                                   | M2      | 3.400,00 | R\$ 6,11             | R\$ 7,64                  | R\$ 25.976,00     |
|          | 16 | CDHU                                                                                                                                                                              | 03.08.200 | Demolição manual de painéis divisórias, inclusive montantes metálicos                                                                                          | M2      | 5.440,00 | R\$ 6,72             | R\$ 8,40                  | R\$ 45.696,00     |
|          | 17 | CDHU                                                                                                                                                                              | 03.10.020 | Remoção de pintura em rodapé, baguete ou moldura com lixa                                                                                                      | M       | 2.040,00 | R\$ 1,55             | R\$ 1,94                  | R\$ 3.957,60      |
|          | 18 | CDHU                                                                                                                                                                              | 03.10.080 | Remoção de pintura em superfícies de madeira e/ou metálicas com produtos químicos                                                                              | M2      | 1.360,00 | R\$ 16,06            | R\$ 20,08                 | R\$ 27.308,80     |
|          | 19 | CDHU                                                                                                                                                                              | 03.10.140 | Remoção de pintura em massa com lixamento                                                                                                                      | M2      | 1.360,00 | R\$ 6,29             | R\$ 7,86                  | R\$ 10.689,60     |
|          | 20 | CDHU                                                                                                                                                                              | 03.06.050 | Desmorte (levantamento) mecanizado de pavimento em paralelepípedo ou lajota de concreto, inclusive carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento | M2      | 680,00   | R\$ 27,81            | R\$ 34,76                 | R\$ 23.636,80     |



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Centro - Roseira / SP - CEP 12580-017 - Tel. (12) 3646-9900  
CNPJ 45.212.008/0001-50 - www.roseira.sp.gov.br - gabinete@roseira.sp.gov.br

| Objeto   |    | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, EM PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE ROSEIRA, |           |                                                                                                                                  |         |          |                      | BDI                       | PREÇO TOTAL       |
|----------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------------------|---------------------------|-------------------|
| Endereço |    | ROSEIRA-SP                                                                                                                                                                        |           |                                                                                                                                  |         |          |                      | 25%                       | R\$ 5.102.806,05  |
| Lote     | #  | REF                                                                                                                                                                               | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                                                                                        | UNIDADE | QUANT    | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO UNITÁRIO+ BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|          | 21 | CDHU                                                                                                                                                                              | 03.01.260 | Demolição mecanizada de sarjeta ou sarjetão, inclusive fragmentação, carregamento, transporte até 1 quilômetro e descarregamento | M3      | 9,00     | R\$ 322,29           | R\$ 402,86                | R\$ 3.625,74      |
|          | 22 |                                                                                                                                                                                   |           |                                                                                                                                  |         |          |                      |                           |                   |
|          | 23 |                                                                                                                                                                                   |           | RETIRADA COM PROVAVEL REAPROVEITAMENTO                                                                                           |         | 0        |                      |                           | R\$ 235.603,07    |
|          | 24 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.01.100 | Retirada de cerca                                                                                                                | M       | 136,00   | R\$ 12,62            | R\$ 15,78                 | R\$ 2.146,08      |
|          | 25 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.02.070 | Retirada de estrutura em madeira tesoura - telhas perfil qualquer                                                                | M2      | 556,00   | R\$ 20,32            | R\$ 25,40                 | R\$ 14.122,40     |
|          | 26 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.03.020 | Retirada de telhamento em barro                                                                                                  | M2      | 3.400,00 | R\$ 16,29            | R\$ 20,36                 | R\$ 69.224,00     |
|          | 27 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.03.040 | Retirada de telhamento perfil e material qualquer, exceto barro                                                                  | M2      | 4.312,00 | R\$ 8,14             | R\$ 10,18                 | R\$ 43.896,16     |
|          | 28 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.04.060 | Retirada de rodapé em pedra, granito ou mármore                                                                                  | M       | 68,00    | R\$ 16,29            | R\$ 20,36                 | R\$ 1.384,48      |
|          | 29 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.06.020 | Retirada de piso em material sintético assentado a cola                                                                          | M2      | 612,00   | R\$ 4,52             | R\$ 5,65                  | R\$ 3.457,80      |
|          | 30 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.08.060 | Retirada de batente com guarnição e peças lineares em madeira, chumbados                                                         | M       | 272,00   | R\$ 13,55            | R\$ 16,94                 | R\$ 4.607,68      |
|          | 31 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.08.080 | Retirada de elemento em madeira e sistema de fixação tipo quadro, lousa, etc.                                                    | M2      | 408,00   | R\$ 6,11             | R\$ 7,64                  | R\$ 3.117,12      |
|          | 32 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.08.100 | Retirada de armário em madeira ou metal                                                                                          | M2      | 408,00   | R\$ 20,32            | R\$ 25,40                 | R\$ 10.363,20     |
|          | 33 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.09.020 | Retirada de esquadria metálica em geral                                                                                          | M2      | 213,00   | R\$ 31,60            | R\$ 39,50                 | R\$ 8.413,50      |
|          | 34 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.09.060 | Retirada de batente, corrimão ou peças lineares metálicas, chumbados                                                             | M       | 68,00    | R\$ 10,84            | R\$ 13,55                 | R\$ 921,40        |
|          | 35 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.09.100 | Retirada de guarda-corpo ou gradil em geral                                                                                      | M2      | 136,00   | R\$ 31,60            | R\$ 39,50                 | R\$ 5.372,00      |
|          | 36 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.10.020 | Retirada de fechadura ou fecho de embutir                                                                                        | UN      | 136,00   | R\$ 12,40            | R\$ 15,50                 | R\$ 2.108,00      |
|          | 37 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.10.060 | Retirada de dobradiça                                                                                                            | UN      | 408,00   | R\$ 2,48             | R\$ 3,10                  | R\$ 1.264,80      |
|          | 38 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.11.020 | Retirada de aparelho sanitário incluindo acessórios                                                                              | UN      | 43,00    | R\$ 44,54            | R\$ 55,68                 | R\$ 2.394,24      |
|          | 39 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.11.080 | Retirada de registro ou válvula embutidos                                                                                        | UN      | 27,00    | R\$ 56,94            | R\$ 71,18                 | R\$ 1.921,86      |



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Centro - Roseira / SP - CEP 12580-017 - Tel. (12) 3646-9900  
CNPJ 45.212.008/0001-50 - www.roseira.sp.gov.br - gabinete@roseira.sp.gov.br

| Objeto   |    | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, EM PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE ROSEIRA, |           |                                                                                           |         |        |                      | BDI                       | PREÇO TOTAL       |
|----------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------------------|---------------------------|-------------------|
| Endereço |    | ROSEIRA-SP                                                                                                                                                                        |           |                                                                                           |         |        |                      | 25%                       | R\$ 5.102.806,05  |
| Lote     | #  | REF                                                                                                                                                                               | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                                                 | UNIDADE | QUANT  | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO UNITÁRIO+ BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|          | 40 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.11.120 | Retirada de torneira ou chuveiro                                                          | UN      | 31,00  | R\$ 7,72             | R\$ 9,65                  | R\$ 299,15        |
|          | 41 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.11.140 | Retirada de sifão ou metais sanitários diversos                                           | UN      | 31,00  | R\$ 11,88            | R\$ 14,85                 | R\$ 460,35        |
|          | 42 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.14.040 | Retirada de esquadria em vidro                                                            | M2      | 68,00  | R\$ 45,15            | R\$ 56,44                 | R\$ 3.837,92      |
|          | 43 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.17.020 | Remoção de aparelho de iluminação ou projetor fixo em teto, piso ou parede                | UN      | 136,00 | R\$ 20,02            | R\$ 25,03                 | R\$ 3.404,08      |
|          | 44 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.18.340 | Remoção de condutele                                                                      | UN      | 102,00 | R\$ 19,94            | R\$ 24,93                 | R\$ 2.542,86      |
|          | 45 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.19.060 | Remoção de disjuntor termomagnético                                                       | UN      | 54,00  | R\$ 12,51            | R\$ 15,64                 | R\$ 844,56        |
|          | 46 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.19.120 | Remoção de interruptores, tomadas, botão de campainha ou cigarra                          | UN      | 340,00 | R\$ 20,02            | R\$ 25,03                 | R\$ 8.510,20      |
|          | 47 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.20.040 | Remoção de lâmpada                                                                        | UN      | 408,00 | R\$ 4,07             | R\$ 5,09                  | R\$ 2.076,72      |
|          | 48 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.21.130 | Remoção de poste de concreto                                                              | UN      | 1,00   | R\$ 275,82           | R\$ 344,78                | R\$ 344,78        |
|          | 49 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.21.160 | Remoção de quadro de distribuição, chamada ou caixa de passagem                           | M2      | 7,00   | R\$ 100,10           | R\$ 125,13                | R\$ 875,91        |
|          | 50 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.21.200 | Remoção de reator para lâmpada                                                            | UN      | 340,00 | R\$ 17,60            | R\$ 22,00                 | R\$ 7.480,00      |
|          | 51 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.22.110 | Remoção de tubulação elétrica aparente com diâmetro externo até 50 mm                     | M       | 340,00 | R\$ 12,51            | R\$ 15,64                 | R\$ 5.317,60      |
|          | 52 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.22.120 | Remoção de tubulação elétrica embutida com diâmetro externo acima de 50 mm                | M       | 102,00 | R\$ 50,05            | R\$ 62,56                 | R\$ 6.381,12      |
|          | 53 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.30.020 | Remoção de calha ou rufo                                                                  | M       | 476,00 | R\$ 4,68             | R\$ 5,85                  | R\$ 2.784,60      |
|          | 54 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.30.060 | Remoção de tubulação hidráulica em geral, incluindo conexões, caixas e ralos              | M       | 68,00  | R\$ 8,14             | R\$ 10,18                 | R\$ 692,24        |
|          | 55 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.30.100 | Remoção de reservatório em fibrocimento até 1000 litros                                   | UN      | 10,00  | R\$ 150,15           | R\$ 187,69                | R\$ 1.876,90      |
|          | 56 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.40.070 | Retirada manual de paralelepípedo ou lajota de concreto, inclusive limpeza e empilhamento | M2      | 680,00 | R\$ 12,22            | R\$ 15,28                 | R\$ 10.390,40     |
|          | 57 | CDHU                                                                                                                                                                              | 04.40.030 | Retirada manual de guia pré-moldada, inclusive limpeza e empilhamento                     | M       | 272,00 | R\$ 8,14             | R\$ 10,18                 | R\$ 2.768,96      |
|          | 58 |                                                                                                                                                                                   |           |                                                                                           |         |        |                      |                           |                   |
|          | 59 | LIMPEZA DE TERRENO, TRANSPORTE E MOVIMENTACAO, DENTRO E FORA DA OBRA                                                                                                              |           |                                                                                           |         | 0      |                      |                           | R\$ 37.971,88     |



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Centro - Roseira / SP - CEP 12580-017 - Tel. (12) 3646-9900  
CNPJ 45.212.008/0001-50 - www.roseira.sp.gov.br - gabinete@roseira.sp.gov.br

| Objeto   |    | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, EM PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE ROSEIRA, |           |                                                                                                                                                             |         |        |                      | BDI                       | PREÇO TOTAL          |
|----------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------------------|---------------------------|----------------------|
| Endereço |    | ROSEIRA-SP                                                                                                                                                                        |           |                                                                                                                                                             |         |        |                      | 25%                       | R\$ 5.102.806,05     |
| Lote     | #  | REF                                                                                                                                                                               | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                   | UNIDADE | QUANT  | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO UNITÁRIO+ BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$)    |
|          | 60 | CDHU                                                                                                                                                                              | 02.09.030 | Limpeza manual do terreno, inclusive troncos até 5 cm de diâmetro, com caminhão à disposição dentro da obra, até o raio de 1 km                             | M2      | 204,00 | R\$ 7,83             | R\$ 9,79                  | R\$ 1.997,16         |
|          | 61 | CDHU                                                                                                                                                                              | 02.09.040 | Limpeza mecanizada do terreno, inclusive troncos até 15 cm de diâmetro, com caminhão à disposição dentro e fora da obra, com transporte no raio de até 1 km | M2      | 272,00 | R\$ 4,36             | R\$ 5,45                  | R\$ 1.482,40         |
|          | 62 | CDHU                                                                                                                                                                              | 05.07.040 | Remoção de entulho separado de obra com caçamba metálica - terra, alvenaria, concreto, argamassa, madeira, papel, plástico ou metal                         | M3      | 136,00 | R\$ 106,90           | R\$ 133,63                | R\$ 18.173,68        |
|          | 63 | CDHU                                                                                                                                                                              | 05.07.050 | Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal                      | M3      | 68,00  | R\$ 120,66           | R\$ 150,83                | R\$ 10.256,44        |
|          | 64 | CDHU                                                                                                                                                                              | 05.10.022 | Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 3º km até o 5º km                                                        | M3      | 340,00 | R\$ 14,26            | R\$ 17,83                 | R\$ 6.062,20         |
|          | 65 |                                                                                                                                                                                   |           |                                                                                                                                                             |         |        |                      |                           |                      |
|          | 66 |                                                                                                                                                                                   |           | <b>SERVICO EM SOLO E ROCHA (ESCAVAÇÃO E ATERRO)</b>                                                                                                         |         |        |                      | <b>0</b>                  | <b>R\$ 18.127,82</b> |
|          | 67 | CDHU                                                                                                                                                                              | 06.02.020 | Escavação manual em solo de 1ª e 2ª categoria em vala ou cava até 1,5 m                                                                                     | M3      | 138,00 | R\$ 61,08            | R\$ 76,35                 | R\$ 10.536,30        |
|          | 68 | CDHU                                                                                                                                                                              | 06.11.020 | Reaterro manual para simples regularização sem compactação                                                                                                  | M3      | 136,00 | R\$ 8,75             | R\$ 10,94                 | R\$ 1.487,84         |
|          | 69 | CDHU                                                                                                                                                                              | 07.01.020 | Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto                                                                                       | M3      | 136,00 | R\$ 17,87            | R\$ 22,34                 | R\$ 3.038,24         |
|          | 70 | CDHU                                                                                                                                                                              | 07.02.020 | Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m                                                                                          | M3      | 136,00 | R\$ 11,17            | R\$ 13,96                 | R\$ 1.898,56         |
|          | 71 | CDHU                                                                                                                                                                              | 07.11.020 | Reaterro compactado mecanizado de vala ou cava com compactador                                                                                              | M3      | 136,00 | R\$ 6,86             | R\$ 8,58                  | R\$ 1.166,88         |
|          | 72 |                                                                                                                                                                                   |           |                                                                                                                                                             |         |        |                      |                           |                      |
|          | 73 |                                                                                                                                                                                   |           | <b>ESCORAMENTO, CONTENCAO E DRENAGEM</b>                                                                                                                    |         |        |                      | <b>0</b>                  | <b>R\$ 69.374,74</b> |
|          | 74 | CDHU                                                                                                                                                                              | 08.01.040 | Escoramento de solo descontinuo                                                                                                                             | M2      | 136,00 | R\$ 55,78            | R\$ 69,73                 | R\$ 9.483,28         |
|          | 75 | CDHU                                                                                                                                                                              | 08.01.100 | Escoramento com estacas pranchas metálicas - profundidade até 4 m                                                                                           | M2      | 27,00  | R\$ 371,29           | R\$ 464,11                | R\$ 12.530,97        |
|          | 76 | CDHU                                                                                                                                                                              | 08.02.020 | Cimbramento em madeira com estroncas de eucalipto                                                                                                           | M3      | 41,00  | R\$ 52,39            | R\$ 65,49                 | R\$ 2.685,09         |
|          | 77 | CDHU                                                                                                                                                                              | 08.05.180 | Manta geotêxtil com resistência à tração longitudinal de 10kN/m e transversal de 9kN/m                                                                      | M2      | 680,00 | R\$ 18,49            | R\$ 23,11                 | R\$ 15.714,80        |



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Centro - Roseira / SP - CEP 12580-017 - Tel. (12) 3646-9900  
CNPJ 45.212.008/0001-50 - www.roseira.sp.gov.br - gabinete@roseira.sp.gov.br

| Objeto   |    | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, EM PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE ROSEIRA, |           |                                                                |         |          |                      | BDI                       | PREÇO TOTAL           |
|----------|----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------------------------------------------------|---------|----------|----------------------|---------------------------|-----------------------|
| Endereço |    | ROSEIRA-SP                                                                                                                                                                        |           |                                                                |         |          |                      | 25%                       | R\$ 5.102.806,05      |
| Lote     | #  | REF                                                                                                                                                                               | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                      | UNIDADE | QUANT    | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO UNITÁRIO+ BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$)     |
|          | 78 | CDHU                                                                                                                                                                              | 08.05.100 | Dreno com pedra britada                                        | M3      | 48,00    | R\$ 160,35           | R\$ 200,44                | R\$ 9.621,12          |
|          | 79 | CDHU                                                                                                                                                                              | 08.06.040 | Barbacã em tubo de PVC com diâmetro 50 mm                      | M       | 34,00    | R\$ 27,44            | R\$ 34,30                 | R\$ 1.166,20          |
|          | 80 | CDHU                                                                                                                                                                              | 08.10.040 | Enrocamento com pedra arrumada                                 | M3      | 48,00    | R\$ 302,89           | R\$ 378,61                | R\$ 18.173,28         |
|          | 81 |                                                                                                                                                                                   |           |                                                                |         |          |                      |                           |                       |
|          | 82 |                                                                                                                                                                                   |           | <b>FORMAS E ARMADURAS</b>                                      |         | <b>0</b> |                      |                           | <b>R\$ 196.994,21</b> |
|          | 83 | CDHU                                                                                                                                                                              | 09.01.030 | Forma em madeira comum para estrutura                          | M2      | 281,00   | R\$ 243,46           | R\$ 304,33                | R\$ 85.516,73         |
|          | 84 | CDHU                                                                                                                                                                              | 10.01.040 | Armadura em barra de aço CA-50 (A ou B) fyk = 500 MPa          | KG      | 4.371,00 | R\$ 10,46            | R\$ 13,08                 | R\$ 57.172,68         |
|          | 85 | CDHU                                                                                                                                                                              | 10.02.020 | Armadura em tela soldada de aço                                | KG      | 4.080,00 | R\$ 10,65            | R\$ 13,31                 | R\$ 54.304,80         |
|          | 86 |                                                                                                                                                                                   |           |                                                                |         |          |                      |                           |                       |
|          | 87 |                                                                                                                                                                                   |           | <b>CONCRETO, ARGAMASSA E LASTRO</b>                            |         |          |                      |                           | <b>R\$ 204.448,91</b> |
|          | 88 | CDHU                                                                                                                                                                              | 11.01.160 | Concreto usinado, fck = 30 MPa                                 | M3      | 70,00    | R\$ 498,29           | R\$ 622,86                | R\$ 43.600,20         |
|          | 89 | CDHU                                                                                                                                                                              | 11.03.090 | Concreto preparado no local, fck = 20 MPa                      | M3      | 35,00    | R\$ 507,80           | R\$ 634,75                | R\$ 22.216,25         |
|          | 90 | CDHU                                                                                                                                                                              | 11.16.060 | Lançamento e adensamento de concreto ou massa em estrutura     | M3      | 68,00    | R\$ 118,63           | R\$ 148,29                | R\$ 10.083,72         |
|          | 91 | CDHU                                                                                                                                                                              | 11.16.220 | Nivelamento de piso em concreto com acabadora de superfície    | M2      | 680,00   | R\$ 16,48            | R\$ 20,60                 | R\$ 14.008,00         |
|          | 92 | CDHU                                                                                                                                                                              | 11.18.020 | Lastro de areia                                                | M3      | 14,00    | R\$ 252,35           | R\$ 315,44                | R\$ 4.416,16          |
|          | 93 | CDHU                                                                                                                                                                              | 11.18.040 | Lastro de pedra britada                                        | M3      | 14,00    | R\$ 195,86           | R\$ 244,83                | R\$ 3.427,62          |
|          | 94 | CDHU                                                                                                                                                                              | 11.18.060 | Lona plástica - 150 micron                                     | M2      | 680,00   | R\$ 4,31             | R\$ 5,39                  | R\$ 3.665,20          |
|          | 95 | CDHU                                                                                                                                                                              | 11.18.080 | Enchimento de laje com tijolos cerâmicos furados               | M3      | 41,00    | R\$ 368,85           | R\$ 461,06                | R\$ 18.903,46         |
|          | 96 | CDHU                                                                                                                                                                              | 11.18.150 | Lastro e/ou fundação em rachão manual                          | M3      | 41,00    | R\$ 241,48           | R\$ 301,85                | R\$ 12.375,85         |
|          | 97 | CDHU                                                                                                                                                                              | 11.18.220 | Enchimento de nichos com poliestireno expandido do tipo EPS-5F | M3      | 7,00     | R\$ 1.381,08         | R\$ 1.726,35              | R\$ 12.084,45         |



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Centro - Roseira / SP - CEP 12580-017 - Tel. (12) 3646-9900  
CNPJ 45.212.008/0001-50 - www.roseira.sp.gov.br - gabinete@roseira.sp.gov.br

| Objeto   |     | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, EM PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE ROSEIRA, |           |                                                                                                                                      |         |          |                      | BDI                       | PREÇO TOTAL       |
|----------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------------------|---------------------------|-------------------|
| Endereço |     | ROSEIRA-SP                                                                                                                                                                        |           |                                                                                                                                      |         |          |                      | 25%                       | R\$ 5.102.806,05  |
| Lote     | #   | REF                                                                                                                                                                               | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                                                                                            | UNIDADE | QUANT    | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO UNITÁRIO+ BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|          | 98  | CDHU                                                                                                                                                                              | 11.20.050 | Corte de junta de dilatação, com serra de disco diamantado para pisos                                                                | M       | 1.360,00 | R\$ 11,74            | R\$ 14,68                 | R\$ 19.964,80     |
|          | 99  | CDHU                                                                                                                                                                              | 11.20.120 | Reparo superficial com argamassa polimérica (tixotrópica), bicomponente                                                              | M3      | 1,00     | R\$ 10.937,68        | R\$ 13.672,10             | R\$ 13.672,10     |
|          | 100 | SEINFRA                                                                                                                                                                           | C2127     | Reboco com Argamassa Baritada E = 1 cm                                                                                               | M2      | 150,00   | R\$ 107,76           | R\$ 134,70                | R\$ 20.205,00     |
|          | 101 | CDHU                                                                                                                                                                              | 11.20.130 | Tratamento de fissuras estáveis (não ativas) em elementos de concreto                                                                | M       | 14,00    | R\$ 332,92           | R\$ 416,15                | R\$ 5.826,10      |
|          | 102 |                                                                                                                                                                                   |           |                                                                                                                                      |         |          |                      |                           |                   |
|          | 103 |                                                                                                                                                                                   |           | FUNDAÇÃO E LAJE                                                                                                                      |         |          |                      |                           | R\$ 88.238,62     |
|          | 104 | CDHU                                                                                                                                                                              | 12.01.041 | Broca em concreto armado diâmetro de 25 cm - completa                                                                                | M       | 52,00    | R\$ 77,39            | R\$ 96,74                 | R\$ 5.030,48      |
|          | 105 | CDHU                                                                                                                                                                              | 13.01.320 | Laje pré-fabricada unidirecional em viga treliçada/lajota em EPS LT 16 (12 + 4), com capa de concreto de 25 MPa                      | M2      | 227,00   | R\$ 193,79           | R\$ 242,24                | R\$ 54.988,48     |
|          | 106 | CDHU                                                                                                                                                                              | 13.05.084 | Pré-laje em painel pré-fabricado treliçado, com EPS, H= 12 cm                                                                        | M2      | 68,00    | R\$ 173,70           | R\$ 217,13                | R\$ 14.764,84     |
|          | 107 | SINAPI                                                                                                                                                                            | 96557     | CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2024 | M3      | 17,00    | 633,17               | R\$ 791,46                | R\$ 13.454,82     |
|          | 108 |                                                                                                                                                                                   |           |                                                                                                                                      |         |          |                      |                           |                   |
|          | 109 |                                                                                                                                                                                   |           | ALVENARIA E ELEMENTO DIVISOR                                                                                                         |         |          |                      |                           | R\$ 103.507,12    |
|          | 110 | CDHU                                                                                                                                                                              | 14.01.050 | Alvenaria de embasamento em bloco de concreto de 14 x 19 x 39 cm - classe A                                                          | M2      | 82,00    | R\$ 98,58            | R\$ 123,23                | R\$ 10.104,86     |
|          | 111 | CDHU                                                                                                                                                                              | 14.02.080 | Alvenaria de elevação de 1 tijolo maciço aparente                                                                                    | M2      | 20,00    | R\$ 439,41           | R\$ 549,26                | R\$ 10.985,20     |
|          | 112 | CDHU                                                                                                                                                                              | 14.04.210 | Alvenaria de bloco cerâmico de vedação de 14 cm                                                                                      | M2      | 256,00   | R\$ 82,20            | R\$ 102,75                | R\$ 26.304,00     |
|          | 113 | CDHU                                                                                                                                                                              | 14.05.060 | Alvenaria de bloco cerâmico estrutural de 19 cm                                                                                      | M2      | 136,00   | R\$ 96,61            | R\$ 120,76                | R\$ 16.423,36     |
|          | 114 | CDHU                                                                                                                                                                              | 14.20.010 | Vergas, contravergas e pilaretes de concreto armado                                                                                  | M3      | 3,00     | R\$ 1.790,01         | R\$ 2.237,51              | R\$ 6.712,53      |
|          | 115 | CDHU                                                                                                                                                                              | 14.28.096 | Elemento vazado em concreto, tipo veneziana de 39 x 39 x 10 cm                                                                       | M2      | 8,00     | R\$ 208,86           | R\$ 261,08                | R\$ 2.088,64      |
|          | 116 | CDHU                                                                                                                                                                              | 14.30.010 | Divisória em placas de granito com espessura de 3 cm                                                                                 | M2      | 5,00     | R\$ 1.099,59         | R\$ 1.374,49              | R\$ 6.872,45      |
|          | 117 | CDHU                                                                                                                                                                              | 14.30.160 | Divisória em placas de gesso acartonado, resistência ao fogo 60 minutos, espessura 120/90mm - 1RF / 1RF LM                           | M2      | 88,00    | R\$ 218,33           | R\$ 272,91                | R\$ 24.016,08     |



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Centro - Roseira / SP - CEP 12580-017 - Tel. (12) 3646-9900  
CNPJ 45.212.008/0001-50 - www.roseira.sp.gov.br - gabinete@roseira.sp.gov.br

| Objeto   |     | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, EM PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE ROSEIRA, |           |                                                                                                                                                                  |         |          |                      | BDI                       | PREÇO TOTAL       |
|----------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------------------|---------------------------|-------------------|
| Endereço |     | ROSEIRA-SP                                                                                                                                                                        |           |                                                                                                                                                                  |         |          |                      | 25%                       | R\$ 5.102.806,05  |
| Lote     | #   | REF                                                                                                                                                                               | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                        | UNIDADE | QUANT    | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO UNITÁRIO+ BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|          | 118 |                                                                                                                                                                                   |           |                                                                                                                                                                  |         |          |                      |                           |                   |
|          | 119 |                                                                                                                                                                                   |           | ESTRUTURAS PARA TELHADO                                                                                                                                          |         |          |                      |                           | R\$ 437.293,10    |
|          | 120 | CDHU                                                                                                                                                                              | 15.01.010 | Estrutura de madeira tesourada para telha de barro - vãos até 7,00 m                                                                                             | M2      | 68,00    | R\$ 173,75           | R\$ 217,19                | R\$ 14.768,92     |
|          | 121 | CDHU                                                                                                                                                                              | 15.01.110 | Estrutura de madeira tesourada para telha perfil ondulado - vãos até 7,00 m                                                                                      | M2      | 68,00    | R\$ 123,09           | R\$ 153,86                | R\$ 10.462,48     |
|          | 122 | CDHU                                                                                                                                                                              | 15.01.320 | Estrutura em terças para telhas perfil e material qualquer, exceto barro                                                                                         | M2      | 98,00    | R\$ 30,90            | R\$ 38,63                 | R\$ 3.785,74      |
|          | 123 | CDHU                                                                                                                                                                              | 15.03.030 | Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura                                                                                                | KG      | 612,00   | R\$ 24,79            | R\$ 30,99                 | R\$ 18.965,88     |
|          | 124 | CDHU                                                                                                                                                                              | 15.03.150 | Fornecimento e montagem de estrutura metálica em perfil metalon, sem pintura                                                                                     | KG      | 204,00   | R\$ 17,76            | R\$ 22,20                 | R\$ 4.528,80      |
|          | 125 | CDHU                                                                                                                                                                              | 16.02.030 | Telha de barro tipo romana                                                                                                                                       | M2      | 680,00   | R\$ 68,28            | R\$ 85,35                 | R\$ 58.038,00     |
|          | 126 | CDHU                                                                                                                                                                              | 16.02.230 | Cumeeira de barro emboçado tipos: plan, romana, italiana, francesa e paulistinha                                                                                 | M       | 68,00    | R\$ 31,12            | R\$ 38,90                 | R\$ 2.645,20      |
|          | 127 | CDHU                                                                                                                                                                              | 16.03.030 | Telhamento em cimento reforçado com fio sintético CRFS - perfil trapezoidal de 44 cm                                                                             | M2      | 148,00   | R\$ 171,78           | R\$ 214,73                | R\$ 31.780,04     |
|          | 128 | CDHU                                                                                                                                                                              | 16.03.360 | Espigão em cimento reforçado com fio sintético CRFS - perfil ondulado                                                                                            | M       | 68,00    | R\$ 63,51            | R\$ 79,39                 | R\$ 5.398,52      |
|          | 129 | SINAPI                                                                                                                                                                            | 94189     | TELHAMENTO COM TELHA DE CONCRETO DE ENCAIXE, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019                                                            | M2      | 2.222,00 | 42,74                | R\$ 53,43                 | R\$ 118.721,46    |
|          | 130 | SINAPI                                                                                                                                                                            | 94222     | CUMEEIRA PARA TELHA DE CONCRETO EMBOÇADA COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA) PARA TELHADOS COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 | M       | 68,00    | 51,56                | R\$ 64,45                 | R\$ 4.382,60      |
|          | 131 | CDHU                                                                                                                                                                              | 16.12.020 | Telhamento em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil ondulado, com espessura de 0,50 mm                                                          | M2      | 289,00   | R\$ 132,29           | R\$ 165,36                | R\$ 47.789,04     |
|          | 132 | CDHU                                                                                                                                                                              | 16.12.220 | Cumeeira em chapa de aço pré-pintada com epóxi e poliéster, perfil ondulado, com espessura de 0,50 mm                                                            | M       | 136,00   | R\$ 109,06           | R\$ 136,33                | R\$ 18.540,88     |
|          | 133 | CDHU                                                                                                                                                                              | 16.13.130 | Telhamento em chapa de aço com pintura poliéster, tipo sanduíche, espessura de 0,50 mm, com poliestireno expandido                                               | M2      | 68,00    | R\$ 154,41           | R\$ 193,01                | R\$ 13.124,68     |
|          | 134 | CDHU                                                                                                                                                                              | 16.33.062 | Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 24 - corte 1,00 m                                                                                                     | M       | 204,00   | R\$ 220,40           | R\$ 275,50                | R\$ 56.202,00     |



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Centro - Roseira / SP - CEP 12580-017 - Tel. (12) 3646-9900  
CNPJ 45.212.008/0001-50 - www.roseira.sp.gov.br - gabinete@roseira.sp.gov.br

| Objeto   |     | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, EM PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE ROSEIRA, |               |                                                                                                                                                                                           |         |          |                      | BDI                       | PREÇO TOTAL       |
|----------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------------------|---------------------------|-------------------|
| Endereço |     | ROSEIRA-SP                                                                                                                                                                        |               |                                                                                                                                                                                           |         |          |                      | 25%                       | R\$ 5.102.806,05  |
| Lote     | #   | REF                                                                                                                                                                               | CÓDIGO        | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | QUANT    | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO UNITÁRIO+ BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|          | 135 | CDHU                                                                                                                                                                              | 16.33.082     | Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 26 - corte 0,33 m                                                                                                                              | M       | 136,00   | R\$ 95,93            | R\$ 119,91                | R\$ 16.307,76     |
|          | 136 | CDHU                                                                                                                                                                              | 16.33.102     | Calha, rufo, afins em chapa galvanizada nº 26 - corte 0,50 m                                                                                                                              | M       | 74,00    | R\$ 128,12           | R\$ 160,15                | R\$ 11.851,10     |
|          | 137 |                                                                                                                                                                                   | REVESTIMENTOS |                                                                                                                                                                                           |         |          |                      |                           | R\$ 271.769,84    |
|          | 138 | CDHU                                                                                                                                                                              | 17.01.040     | Lastro de concreto impermeabilizado                                                                                                                                                       | M3      | 11,00    | R\$ 723,06           | R\$ 903,83                | R\$ 9.942,13      |
|          | 139 | CDHU                                                                                                                                                                              | 17.01.050     | Regularização de piso com nata de cimento                                                                                                                                                 | M2      | 816,00   | R\$ 28,84            | R\$ 36,05                 | R\$ 29.416,80     |
|          | 140 | CDHU                                                                                                                                                                              | 17.02.020     | Chapisco                                                                                                                                                                                  | M2      | 1.795,00 | R\$ 7,01             | R\$ 8,76                  | R\$ 15.724,20     |
|          | 141 | CDHU                                                                                                                                                                              | 17.02.140     | Emboço desempenado com espuma de poliéster                                                                                                                                                | M2      | 1.496,00 | R\$ 27,72            | R\$ 34,65                 | R\$ 51.836,40     |
|          | 142 | CDHU                                                                                                                                                                              | 17.02.220     | Reboco                                                                                                                                                                                    | M2      | 1.795,00 | R\$ 13,22            | R\$ 16,53                 | R\$ 29.671,35     |
|          | 143 | CDHU                                                                                                                                                                              | 18.06.142     | Placa cerâmica esmaltada antiderrapante PEI-5 para área interna com saída para o exterior, grupo de absorção BIIa, resistência química A, assentado com argamassa colante industrializada | M2      | 401,00   | R\$ 159,98           | R\$ 199,98                | R\$ 80.191,98     |
|          | 144 | CDHU                                                                                                                                                                              | 18.06.103     | Rodapé em placa cerâmica esmaltada PEI-5 para área interna, grupo de absorção BIIb, resistência química B, assentado com argamassa colante industrializada                                | M       | 280,00   | R\$ 6,55             | R\$ 8,19                  | R\$ 2.293,20      |
|          | 145 | CDHU                                                                                                                                                                              | 18.06.430     | Rejuntamento em placas cerâmicas com argamassa industrializada para rejunte, juntas acima de 5 até 10 mm                                                                                  | M2      | 306,00   | R\$ 16,93            | R\$ 21,16                 | R\$ 6.474,96      |
|          | 146 | CDHU                                                                                                                                                                              | 19.01.062     | Peitoril e/ou soleira em granito, espessura de 2 cm e largura até 20 cm, acabamento polido                                                                                                | M       | 14,00    | R\$ 158,92           | R\$ 198,65                | R\$ 2.781,10      |
|          | 147 | CDHU                                                                                                                                                                              | 21.02.311     | Revestimento vinílico autoportante, espessura de 4 mm, com impermeabilizante acrílico                                                                                                     | M2      | 68,00    | R\$ 441,11           | R\$ 551,39                | R\$ 37.494,52     |
|          | 148 | CDHU                                                                                                                                                                              | 21.20.300     | Fita adesiva antiderrapante com largura de 5 cm                                                                                                                                           | M       | 170,00   | R\$ 27,97            | R\$ 34,96                 | R\$ 5.943,20      |
|          | 149 |                                                                                                                                                                                   |               |                                                                                                                                                                                           |         |          |                      |                           |                   |
|          | 150 |                                                                                                                                                                                   | FORRO         |                                                                                                                                                                                           |         |          |                      |                           | R\$ 120.140,64    |
|          | 151 | CDHU                                                                                                                                                                              | 22.01.210     | Testeira em tábuas aparelhada, largura até 20cm                                                                                                                                           | M       | 136,00   | R\$ 39,86            | R\$ 49,83                 | R\$ 6.776,88      |
|          | 152 | CDHU                                                                                                                                                                              | 22.02.030     | Forro em painéis de gesso acartonado, espessura de 12,5mm, fixo                                                                                                                           | M2      | 156,00   | R\$ 100,49           | R\$ 125,61                | R\$ 19.595,16     |



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Centro - Roseira / SP - CEP 12580-017 - Tel. (12) 3646-9900  
CNPJ 45.212.008/0001-50 - www.roseira.sp.gov.br - gabinete@roseira.sp.gov.br

| Objeto   |     | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, EM PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE ROSEIRA, |           |                                                                                                                                                                                                          |         |        |                      | BDI                       | PREÇO TOTAL           |
|----------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------------------|---------------------------|-----------------------|
| Endereço |     | ROSEIRA-SP                                                                                                                                                                        |           |                                                                                                                                                                                                          |         |        |                      | 25%                       | R\$ 5.102.806,05      |
| Lote     | #   | REF                                                                                                                                                                               | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | QUANT  | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO UNITÁRIO+ BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$)     |
|          | 153 | CDHU                                                                                                                                                                              | 22.02.100 | Forro em painéis de gesso acartonado, acabamento liso com película em PVC - removível                                                                                                                    | M2      | 136,00 | R\$ 131,85           | R\$ 164,81                | R\$ 22.414,16         |
|          | 154 | CDHU                                                                                                                                                                              | 22.03.030 | Forro em fibra mineral NRC 0.55 acústico, revestido em látex                                                                                                                                             | M2      | 204,00 | R\$ 159,45           | R\$ 199,31                | R\$ 40.659,24         |
|          | 155 | CDHU                                                                                                                                                                              | 22.03.070 | Forro em lâmina de PVC                                                                                                                                                                                   | M2      | 204,00 | R\$ 90,51            | R\$ 113,14                | R\$ 23.080,56         |
|          | 156 | CDHU                                                                                                                                                                              | 22.20.050 | Moldura de gesso simples, largura até 6,0cm                                                                                                                                                              | M       | 136,00 | R\$ 21,67            | R\$ 27,09                 | R\$ 3.684,24          |
|          | 157 | CDHU                                                                                                                                                                              | 22.20.090 | Abertura para vão de luminária em forro de PVC modular                                                                                                                                                   | UN      | 136,00 | R\$ 23,12            | R\$ 28,90                 | R\$ 3.930,40          |
|          | 158 |                                                                                                                                                                                   |           |                                                                                                                                                                                                          |         |        |                      |                           |                       |
|          | 159 |                                                                                                                                                                                   |           | <b>ESQUADRIA, MARCENARIA E SERRALHERIA</b>                                                                                                                                                               |         |        |                      |                           | <b>R\$ 383.528,78</b> |
|          | 160 |                                                                                                                                                                                   |           | <b>Caixilhos</b>                                                                                                                                                                                         |         |        |                      |                           |                       |
|          | 161 | CDHU                                                                                                                                                                              | 23.01.050 | Caixilho em madeira maxim-ar                                                                                                                                                                             | M2      | 7,00   | R\$ 991,54           | R\$ 1.239,43              | R\$ 8.676,01          |
|          | 162 | CDHU                                                                                                                                                                              | 23.01.060 | Caixilho em madeira tipo veneziana de correr                                                                                                                                                             | M2      | 7,00   | R\$ 856,91           | R\$ 1.071,14              | R\$ 7.497,98          |
|          | 163 | CDHU                                                                                                                                                                              | 24.01.030 | Caixilho em ferro basculante, sob medida                                                                                                                                                                 | M2      | 17,00  | R\$ 1.240,41         | R\$ 1.550,51              | R\$ 26.358,67         |
|          | 164 | CDHU                                                                                                                                                                              | 24.01.100 | Caixilho em ferro tipo veneziana, linha comercial                                                                                                                                                        | M2      | 7,00   | R\$ 531,10           | R\$ 663,88                | R\$ 4.647,16          |
|          | 165 | CDHU                                                                                                                                                                              | 25.01.020 | Caixilho em alumínio fixo, sob medida                                                                                                                                                                    | M2      | 7,00   | R\$ 844,92           | R\$ 1.056,15              | R\$ 7.393,05          |
|          | 166 |                                                                                                                                                                                   |           | <b>Portas e Batentes</b>                                                                                                                                                                                 |         |        |                      |                           |                       |
|          | 167 | CDHU                                                                                                                                                                              | 23.09.040 | Porta lisa com batente madeira - 80 x 210 cm                                                                                                                                                             | UN      | 29,00  | R\$ 617,20           | R\$ 771,50                | R\$ 22.373,50         |
|          | 168 | CDHU                                                                                                                                                                              | 23.09.050 | Porta lisa com batente madeira - 90 x 210 cm                                                                                                                                                             | UN      | 27,00  | R\$ 634,26           | R\$ 792,83                | R\$ 21.406,41         |
|          | 169 | CDHU                                                                                                                                                                              | 23.13.040 | Porta lisa de madeira, interna, resistente a umidade "PIM RU", para acabamento revestido ou em pintura, para divisória sanitária, padrão dimensional médio/pesado, com ferragens, completo - 80 x 190 cm | UN      | 7,00   | R\$ 745,36           | R\$ 931,70                | R\$ 6.521,90          |
|          | 170 | CDHU                                                                                                                                                                              | 23.20.100 | Batente de madeira para porta                                                                                                                                                                            | M       | 272,00 | R\$ 55,32            | R\$ 69,15                 | R\$ 18.808,80         |
|          | 171 | CDHU                                                                                                                                                                              | 24.02.010 | Porta em ferro de abrir, para receber vidro, sob medida                                                                                                                                                  | M2      | 9,00   | R\$ 1.056,76         | R\$ 1.320,95              | R\$ 11.888,55         |



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Centro - Roseira / SP - CEP 12580-017 - Tel. (12) 3646-9900  
CNPJ 45.212.008/0001-50 - www.roseira.sp.gov.br - gabinete@roseira.sp.gov.br

| Objeto   |     | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, EM PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE ROSEIRA, |           |                                                                                                                |         |        |                      | BDI                       | PREÇO TOTAL       |
|----------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------------------|---------------------------|-------------------|
| Endereço |     | ROSEIRA-SP                                                                                                                                                                        |           |                                                                                                                |         |        |                      | 25%                       | R\$ 5.102.806,05  |
| Lote     | #   | REF                                                                                                                                                                               | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                                                                      | UNIDADE | QUANT  | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO UNITÁRIO+ BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|          | 172 | CDHU                                                                                                                                                                              | 24.02.630 | Portão de 2 folhas tubular diâmetro de 3', com tela em aço galvanizado de 2', altura acima de 3,00 m, completo | M2      | 7,00   | R\$ 891,20           | R\$ 1.114,00              | R\$ 7.798,00      |
|          | 173 |                                                                                                                                                                                   |           | <b>Corrimãos e Protetores</b>                                                                                  |         |        |                      |                           |                   |
|          | 174 | CDHU                                                                                                                                                                              | 24.08.031 | Corrimão em tubo de aço inoxidável escovado, diâmetro de 1 1/2"                                                | M       | 7,00   | R\$ 543,25           | R\$ 679,06                | R\$ 4.753,42      |
|          | 175 | CDHU                                                                                                                                                                              | 27.04.050 | Protetor de parede ou bate-maca em PVC flexível, com amortecimento à impacto, altura de 150 mm                 | M       | 3,00   | R\$ 161,42           | R\$ 201,78                | R\$ 605,34        |
|          | 176 | CDHU                                                                                                                                                                              | 23.08.380 | Faixa/batedor de proteção em madeira de 290 x 15 mm, com acabamento em laminado fenólico melamínico            | M       | 27,00  | R\$ 243,77           | R\$ 304,71                | R\$ 8.227,17      |
|          | 177 |                                                                                                                                                                                   |           | <b>Grades, Guardas e Telas</b>                                                                                 |         |        |                      |                           |                   |
|          | 178 | CDHU                                                                                                                                                                              | 24.02.450 | Grade de proteção para caixilhos                                                                               | M2      | 20,00  | R\$ 989,53           | R\$ 1.236,91              | R\$ 24.738,20     |
|          | 179 | CDHU                                                                                                                                                                              | 24.02.490 | Grade em barra chata soldada de 1 1/2' x 1/4', sob medida                                                      | M2      | 27,00  | R\$ 1.556,39         | R\$ 1.945,49              | R\$ 52.528,23     |
|          | 180 | CDHU                                                                                                                                                                              | 24.03.040 | Guarda-corpo tubular com tela em aço galvanizado, diâmetro de 1 1/2'                                           | M       | 14,00  | R\$ 903,88           | R\$ 1.129,85              | R\$ 15.817,90     |
|          | 181 | CDHU                                                                                                                                                                              | 24.03.200 | Tela de proteção tipo mosquiteira em aço galvanizado, com requadro em perfis de ferro                          | M2      | 27,00  | R\$ 1.066,65         | R\$ 1.333,31              | R\$ 35.999,37     |
|          | 182 |                                                                                                                                                                                   |           | <b>Vidros e Instalações Relacionadas</b>                                                                       |         |        |                      |                           |                   |
|          | 183 | CDHU                                                                                                                                                                              | 26.01.169 | Vidro liso laminado incolor de 8 mm                                                                            | M2      | 78,00  | R\$ 329,17           | R\$ 411,46                | R\$ 32.093,88     |
|          | 184 | CDHU                                                                                                                                                                              | 26.20.010 | Massa para vidro                                                                                               | M       | 136,00 | R\$ 6,21             | R\$ 7,76                  | R\$ 1.055,36      |
|          | 185 |                                                                                                                                                                                   |           | <b>Acessórios de Porta</b>                                                                                     |         |        |                      |                           |                   |
|          | 186 | CDHU                                                                                                                                                                              | 28.01.160 | Mola aérea para porta, com esforço acima de 50 kg até 60 kg                                                    | UN      | 20,00  | R\$ 304,03           | R\$ 380,04                | R\$ 7.600,80      |
|          | 187 | CDHU                                                                                                                                                                              | 28.01.550 | Fechadura com maçaneta tipo alavanca em aço inoxidável, para porta externa                                     | UN      | 27,00  | R\$ 316,48           | R\$ 395,60                | R\$ 10.681,20     |
|          | 188 | CDHU                                                                                                                                                                              | 28.20.020 | Recolocação de fechaduras de embutir                                                                           | UN      | 20,00  | R\$ 67,73            | R\$ 84,66                 | R\$ 1.693,20      |
|          | 189 | CDHU                                                                                                                                                                              | 28.20.860 | Veda porta/veda fresta com escova em alumínio branco                                                           | M       | 20,00  | R\$ 63,01            | R\$ 78,76                 | R\$ 1.575,20      |
|          | 190 |                                                                                                                                                                                   |           | <b>Mobiliário Fixo e Revestimentos</b>                                                                         |         |        |                      |                           |                   |
|          | 191 | CDHU                                                                                                                                                                              | 23.08.060 | Tampo sob medida em compensado, revestido na face superior em laminado fenólico melamínico                     | M2      | 37,00  | R\$ 803,94           | R\$ 1.004,93              | R\$ 37.182,41     |



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Centro - Roseira / SP - CEP 12580-017 - Tel. (12) 3646-9900  
CNPJ 45.212.008/0001-50 - www.roseira.sp.gov.br - gabinete@roseira.sp.gov.br

| Objeto   |     | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, EM PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE ROSEIRA, |           |                                                                                                                                  |         |          |                      | BDI                       | PREÇO TOTAL             |
|----------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------------------|---------------------------|-------------------------|
| Endereço |     | ROSEIRA-SP                                                                                                                                                                        |           |                                                                                                                                  |         |          |                      | 25%                       | R\$ 5.102.806,05        |
| Lote     | #   | REF                                                                                                                                                                               | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                                                                                        | UNIDADE | QUANT    | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO UNITÁRIO+ BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$)       |
|          | 192 | CDHU                                                                                                                                                                              | 23.08.080 | Prateleira sob medida em compensado, revestida nas duas faces em laminado fenólico melamínico                                    | M2      | 7,00     | R\$ 640,81           | R\$ 801,01                | R\$ 5.607,07            |
|          | 193 |                                                                                                                                                                                   |           |                                                                                                                                  |         |          |                      |                           |                         |
|          | 194 |                                                                                                                                                                                   |           | <b>ACESSIBILIDADE</b>                                                                                                            |         |          |                      |                           | <b>R\$ 78.722,01</b>    |
|          | 195 | CDHU                                                                                                                                                                              | 30.01.010 | Barra de apoio reta, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/2"                                   | M       | 34,00    | R\$ 196,50           | R\$ 245,63                | R\$ 8.351,42            |
|          | 196 | CDHU                                                                                                                                                                              | 30.01.050 | Barra de apoio em ângulo de 90°, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de aço inoxidável de 1 1/2" x 800 x 800 mm        | UN      | 7,00     | R\$ 378,84           | R\$ 473,55                | R\$ 3.314,85            |
|          | 197 | CDHU                                                                                                                                                                              | 30.01.130 | Barra de proteção para lavatório, para pessoas com mobilidade reduzida, em tubo de alumínio acabamento com pintura epóxi         | UN      | 7,00     | R\$ 390,56           | R\$ 488,20                | R\$ 3.417,40            |
|          | 198 | CDHU                                                                                                                                                                              | 30.04.020 | Revestimento sintético de borracha ou PVC colorido, para sinalização tátil de alerta / direcional - colado                       | M2      | 102,00   | R\$ 194,51           | R\$ 243,14                | R\$ 24.800,28           |
|          | 199 | CDHU                                                                                                                                                                              | 30.08.060 | Bacia sifonada de louça para pessoas com mobilidade reduzida - capacidade de 6 litros                                            | UN      | 12,00    | R\$ 1.260,29         | R\$ 1.575,36              | R\$ 18.904,32           |
|          | 200 | CDHU                                                                                                                                                                              | 30.08.040 | Lavatório de louça para canto sem coluna para pessoas com mobilidade reduzida                                                    | UN      | 9,00     | R\$ 1.771,89         | R\$ 2.214,86              | R\$ 19.933,74           |
|          | 201 |                                                                                                                                                                                   |           |                                                                                                                                  |         |          |                      |                           |                         |
|          | 202 |                                                                                                                                                                                   |           | <b>IMPERMEABILIZACAO E PINTURA</b>                                                                                               |         |          |                      |                           | <b>R\$ 1.329.903,51</b> |
|          | 203 | CDHU                                                                                                                                                                              | 32.06.151 | Lâmina refletiva revestida com dupla face em alumínio, dupla malha de reforço e laminação entre camadas, para isolamento térmica | M2      | 1.360,00 | R\$ 27,75            | R\$ 34,69                 | R\$ 47.178,40           |
|          | 204 | CDHU                                                                                                                                                                              | 32.06.231 | Película de controle solar refletiva na cor prata, aplicado em vidros                                                            | M2      | 41,00    | R\$ 79,83            | R\$ 99,79                 | R\$ 4.091,39            |
|          | 205 | CDHU                                                                                                                                                                              | 32.06.380 | Isolamento acústico em placas de espuma semirrígida, com uma camada de manta HD, espessura de 50 mm                              | M2      | 7,00     | R\$ 1.163,08         | R\$ 1.453,85              | R\$ 10.176,95           |
|          | 206 | CDHU                                                                                                                                                                              | 32.07.240 | Perfil de acabamento com borracha termoplástica vulcanizada contínua flexível, para junta de dilatação de embutir - piso-parede  | M       | 54,00    | R\$ 278,85           | R\$ 348,56                | R\$ 18.822,24           |
|          | 207 | CDHU                                                                                                                                                                              | 32.08.030 | Junta estrutural com poliestireno expandido de alta densidade P-III, espessura de 20 mm                                          | M2      | 102,00   | R\$ 29,00            | R\$ 36,25                 | R\$ 3.697,50            |
|          | 208 | CDHU                                                                                                                                                                              | 32.15.040 | Impermeabilização em manta asfáltica com armadura, tipo III-B, espessura de 4 mm                                                 | M2      | 68,00    | R\$ 90,40            | R\$ 113,00                | R\$ 7.684,00            |
|          | 209 | CDHU                                                                                                                                                                              | 32.16.050 | Impermeabilização em membrana à base de polímeros acrílicos, na cor branca                                                       | M2      | 179,00   | R\$ 55,04            | R\$ 68,80                 | R\$ 12.315,20           |
|          | 210 | CDHU                                                                                                                                                                              | 32.17.010 | Impermeabilização em argamassa impermeável com aditivo hidrófugo                                                                 | M3      | 7,00     | R\$ 813,67           | R\$ 1.017,09              | R\$ 7.119,63            |



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Centro - Roseira / SP - CEP 12580-017 - Tel. (12) 3646-9900  
CNPJ 45.212.008/0001-50 - www.roseira.sp.gov.br - gabinete@roseira.sp.gov.br

| Objeto   |     | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, EM PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE ROSEIRA, |           |                                                                                                                                                              |         |           |                      | BDI                       | PREÇO TOTAL       |
|----------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----------|----------------------|---------------------------|-------------------|
| Endereço |     | ROSEIRA-SP                                                                                                                                                                        |           |                                                                                                                                                              |         |           |                      | 25%                       | R\$ 5.102.806,05  |
| Lote     | #   | REF                                                                                                                                                                               | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                    | UNIDADE | QUANT     | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO UNITÁRIO+ BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|          | 211 | CDHU                                                                                                                                                                              | 33.01.040 | Estucamento e lixamento de concreto deteriorado                                                                                                              | M2      | 544,00    | R\$ 42,97            | R\$ 53,71                 | R\$ 29.218,24     |
|          | 212 | CDHU                                                                                                                                                                              | 33.02.060 | Massa corrida a base de PVA                                                                                                                                  | M2      | 12.240,00 | R\$ 14,89            | R\$ 18,61                 | R\$ 227.786,40    |
|          | 213 | CDHU                                                                                                                                                                              | 33.02.080 | Massa corrida à base de resina acrílica                                                                                                                      | M2      | 6.800,00  | R\$ 17,18            | R\$ 21,48                 | R\$ 146.064,00    |
|          | 214 | CDHU                                                                                                                                                                              | 33.03.770 | Hidrorepelente incolor para fachada à base de silano-siloxano oligomérico disperso em solvente                                                               | M2      | 272,00    | R\$ 59,49            | R\$ 74,36                 | R\$ 20.225,92     |
|          | 215 | CDHU                                                                                                                                                                              | 33.03.350 | Pintura especial em esmalte para lousa cor verde                                                                                                             | M2      | 102,00    | R\$ 31,27            | R\$ 39,09                 | R\$ 3.987,18      |
|          | 216 | CDHU                                                                                                                                                                              | 33.03.780 | Verniz de proteção antipichação                                                                                                                              | M2      | 204,00    | R\$ 50,90            | R\$ 63,63                 | R\$ 12.980,52     |
|          | 217 | CDHU                                                                                                                                                                              | 33.05.010 | Verniz fungicida para madeira                                                                                                                                | M2      | 68,00     | R\$ 24,68            | R\$ 30,85                 | R\$ 2.097,80      |
|          | 218 | CDHU                                                                                                                                                                              | 33.06.020 | Acrílico para quadras e pisos cimentados                                                                                                                     | M2      | 204,00    | R\$ 25,86            | R\$ 32,33                 | R\$ 6.595,32      |
|          | 219 | CDHU                                                                                                                                                                              | 33.07.303 | Proteção passiva contra incêndio com tinta intumescente, com tempo requerido de resistência ao fogo TRRF = 60 min - aplicação em estrutura metálica          | M2      | 68,00     | R\$ 362,16           | R\$ 452,70                | R\$ 30.783,60     |
|          | 220 | CDHU                                                                                                                                                                              | 33.10.020 | Tinta látex em massa, inclusive preparo                                                                                                                      | M2      | 12.671,00 | R\$ 30,53            | R\$ 38,16                 | R\$ 483.525,36    |
|          | 221 | CDHU                                                                                                                                                                              | 33.10.030 | Tinta acrílica antimoho em massa, inclusive preparo                                                                                                          | M2      | 3.400,00  | R\$ 33,07            | R\$ 41,34                 | R\$ 140.556,00    |
|          | 222 | CDHU                                                                                                                                                                              | 33.10.120 | Proteção passiva contra incêndio com tinta intumescente, tempo requerido de resistência ao fogo TRRF = 60 minutos - aplicação em painéis de gesso acartonado | M2      | 102,00    | R\$ 247,96           | R\$ 309,95                | R\$ 31.614,90     |
|          | 223 | CDHU                                                                                                                                                                              | 33.11.050 | Esmalte à base água em superfície metálica, inclusive preparo                                                                                                | M2      | 680,00    | R\$ 47,48            | R\$ 59,35                 | R\$ 40.358,00     |
|          | 224 | CDHU                                                                                                                                                                              | 33.12.011 | Esmalte à base de água em madeira, inclusive preparo                                                                                                         | M2      | 719,00    | R\$ 47,87            | R\$ 59,84                 | R\$ 43.024,96     |
|          | 225 |                                                                                                                                                                                   |           |                                                                                                                                                              |         |           |                      |                           |                   |
|          | 226 |                                                                                                                                                                                   |           | PAISAGISMO E FECHAMENTOS                                                                                                                                     |         |           |                      |                           | R\$ 68.397,93     |
|          | 227 | CDHU                                                                                                                                                                              | 34.01.010 | Terra vegetal orgânica comum                                                                                                                                 | M3      | 27,00     | R\$ 208,21           | R\$ 260,26                | R\$ 7.027,02      |
|          | 228 | CDHU                                                                                                                                                                              | 34.01.020 | Limpeza e regularização de áreas para ajardinamento (jardins e canteiros)                                                                                    | M2      | 680,00    | R\$ 2,04             | R\$ 2,55                  | R\$ 1.734,00      |
|          | 229 | CDHU                                                                                                                                                                              | 34.02.100 | Plantio de grama esmeralda em placas (jardins e canteiros)                                                                                                   | M2      | 306,00    | R\$ 17,79            | R\$ 22,24                 | R\$ 6.805,44      |



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Centro - Roseira / SP - CEP 12580-017 - Tel. (12) 3646-9900  
CNPJ 45.212.008/0001-50 - www.roseira.sp.gov.br - gabinete@roseira.sp.gov.br

| Objeto   |     | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, EM PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE ROSEIRA, |           |                                                                                                                                                                                                                         |         |       |                      | BDI                       | PREÇO TOTAL           |
|----------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|----------------------|---------------------------|-----------------------|
| Endereço |     | ROSEIRA-SP                                                                                                                                                                        |           |                                                                                                                                                                                                                         |         |       |                      | 25%                       | R\$ 5.102.806,05      |
| Lote     | #   | REF                                                                                                                                                                               | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | QUANT | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO UNITÁRIO+ BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$)     |
|          | 230 | CDHU                                                                                                                                                                              | 34.02.070 | Forração com Lirio Amarelo, mínimo 18 mudas / m² - h= 0,50 m                                                                                                                                                            | M2      | 41,00 | R\$ 84,57            | R\$ 105,71                | R\$ 4.334,11          |
|          | 231 | CDHU                                                                                                                                                                              | 34.05.080 | Alambrado em tela de aço galvanizado de 2', montantes metálicos e arame farpado, até 4,00 m de altura                                                                                                                   | M2      | 34,00 | R\$ 238,41           | R\$ 298,01                | R\$ 10.132,34         |
|          | 232 | CDHU                                                                                                                                                                              | 34.05.260 | Gradil em aço galvanizado eletrofundido, malha 65 x 132 mm e pintura eletrostática                                                                                                                                      | M2      | 27,00 | R\$ 488,97           | R\$ 611,21                | R\$ 16.502,67         |
|          | 233 | CDHU                                                                                                                                                                              | 34.05.300 | Portão de correr em grade de aço galvanizado eletrofundida, malha 65 x 132 mm, e pintura eletrostática                                                                                                                  | M2      | 5,00  | R\$ 1.369,86         | R\$ 1.712,33              | R\$ 8.561,65          |
|          | 234 | CDHU                                                                                                                                                                              | 34.20.382 | Suporte para apoio de bicicletas em aço carbono 2", modelo U invertido sem emendas, com acabamento em pintura eletrostática para fixação chumbada/parafusada                                                            | UN      | 7,00  | R\$ 1.520,08         | R\$ 1.900,10              | R\$ 13.300,70         |
|          | 235 |                                                                                                                                                                                   |           |                                                                                                                                                                                                                         |         |       |                      |                           |                       |
|          | 236 |                                                                                                                                                                                   |           | <b>PLAYGROUND E EQUIPAMENTO RECREATIVO</b>                                                                                                                                                                              |         |       |                      |                           | <b>R\$ 180.255,93</b> |
|          | 237 | CDHU                                                                                                                                                                              | 35.01.150 | Trave oficial completa com rede para futebol de salão                                                                                                                                                                   | CJ      | 3,00  | R\$ 2.175,52         | R\$ 2.719,40              | R\$ 8.158,20          |
|          | 238 | CDHU                                                                                                                                                                              | 35.01.170 | Poste oficial completo com rede para voleibol                                                                                                                                                                           | CJ      | 3,00  | R\$ 1.940,53         | R\$ 2.425,66              | R\$ 7.276,98          |
|          | 239 | SINAPI                                                                                                                                                                            | 103769    | PAR DE TABELAS DE BASQUETE DE COMPENSADO NAVAL, COM AROS E REDES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2022                                                                                                                | UN      | 2,00  | 2.979,89             | R\$ 3.724,86              | R\$ 7.449,72          |
|          | 240 | SINAPI                                                                                                                                                                            | 103185    | INSTALAÇÃO DE ESQUI TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021                      | UN      | 1,00  | 6.186,71             | R\$ 7.733,39              | R\$ 7.733,39          |
|          | 241 | SINAPI                                                                                                                                                                            | 103186    | INSTALAÇÃO DE MULTIEXERCITADOR COM SEIS FUNÇÕES, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021 | UN      | 1,00  | 6.500,43             | R\$ 8.125,54              | R\$ 8.125,54          |
|          | 242 | SINAPI                                                                                                                                                                            | 103187    | INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAMINHADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021     | UN      | 1,00  | 4.899,73             | R\$ 6.124,66              | R\$ 6.124,66          |
|          | 243 | SINAPI                                                                                                                                                                            | 103188    | INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE CAVALGADA TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021     | UN      | 1,00  | 5.260,41             | R\$ 6.575,51              | R\$ 6.575,51          |



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Centro - Roseira / SP - CEP 12580-017 - Tel. (12) 3646-9900  
CNPJ 45.212.008/0001-50 - www.roseira.sp.gov.br - gabinete@roseira.sp.gov.br

| Objeto   |     | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, EM PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE ROSEIRA, |           |                                                                                                                                                                                                                    |         |        |                      | BDI                       | PREÇO TOTAL           |
|----------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------------------|---------------------------|-----------------------|
| Endereço |     | ROSEIRA-SP                                                                                                                                                                        |           |                                                                                                                                                                                                                    |         |        |                      | 25%                       | R\$ 5.102.806,05      |
| Lote     | #   | REF                                                                                                                                                                               | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | QUANT  | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO UNITÁRIO+ BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$)     |
|          | 244 | SINAPI                                                                                                                                                                            | 103189    | INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021 | UN      | 1,00   | 2.640,26             | R\$ 3.300,33              | R\$ 3.300,33          |
|          | 245 | SINAPI                                                                                                                                                                            | 103190    | INSTALAÇÃO DE PRESSÃO DE PERNAS TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO. AF_10/2021                           | UN      | 1,00   | 4.099,03             | R\$ 5.123,79              | R\$ 5.123,79          |
|          | 246 | SINAPI                                                                                                                                                                            | 103191    | INSTALAÇÃO DE ALONGADOR COM TRÊS ALTURAS, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO. AF_10/2021                         | UN      | 1,00   | 2.392,01             | R\$ 2.990,01              | R\$ 2.990,01          |
|          | 247 | SINAPI                                                                                                                                                                            | 103192    | INSTALAÇÃO DE ROTAÇÃO DIAGONAL DUPLA, APARELHO TRIPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE SOLO. AF_10/2021            | UN      | 1,00   | 2.545,65             | R\$ 3.182,06              | R\$ 3.182,06          |
|          | 248 | CDHU                                                                                                                                                                              | 35.01.550 | Piso em fibra de polipropileno corrugado para quadra de esportes, inclusive pintura                                                                                                                                | M2      | 272,00 | R\$ 181,69           | R\$ 227,11                | R\$ 61.773,92         |
|          | 249 | CDHU                                                                                                                                                                              | 35.04.120 | Banco em concreto pré-moldado, comprimento 150 cm                                                                                                                                                                  | UN      | 20,00  | R\$ 565,84           | R\$ 707,30                | R\$ 14.146,00         |
|          | 250 | CDHU                                                                                                                                                                              | 35.05.200 | Centro de atividades em madeira rústica                                                                                                                                                                            | CJ      | 1,00   | R\$ 5.108,43         | R\$ 6.385,54              | R\$ 6.385,54          |
|          | 251 | CDHU                                                                                                                                                                              | 35.05.210 | Balanço duplo em madeira rústica                                                                                                                                                                                   | CJ      | 1,00   | R\$ 2.855,20         | R\$ 3.569,00              | R\$ 3.569,00          |
|          | 252 | CDHU                                                                                                                                                                              | 35.05.220 | Gangorra dupla em madeira rústica                                                                                                                                                                                  | CJ      | 1,00   | R\$ 1.769,94         | R\$ 2.212,43              | R\$ 2.212,43          |
|          | 253 | CDHU                                                                                                                                                                              | 35.05.240 | Gira-gira em ferro com assento de madeira (8 lugares)                                                                                                                                                              | CJ      | 1,00   | R\$ 2.874,47         | R\$ 3.593,09              | R\$ 3.593,09          |
|          | 254 | CDHU                                                                                                                                                                              | 35.07.030 | Plataforma com 3 mastros galvanizados, h= 9,00 m                                                                                                                                                                   | CJ      | 1,00   | R\$ 9.737,92         | R\$ 12.172,40             | R\$ 12.172,40         |
|          | 255 | CDHU                                                                                                                                                                              | 35.20.050 | Conjunto de 4 lixeiras para coleta seletiva, com tampa basculante, capacidade 50 litros                                                                                                                            | UN      | 7,00   | R\$ 1.184,38         | R\$ 1.480,48              | R\$ 10.363,36         |
|          | 256 |                                                                                                                                                                                   |           |                                                                                                                                                                                                                    |         |        |                      |                           |                       |
|          | 257 |                                                                                                                                                                                   |           | <b>MATERIAIS ELÉTRICOS</b>                                                                                                                                                                                         |         |        |                      |                           | <b>R\$ 217.898,27</b> |
|          | 258 | CDHU                                                                                                                                                                              | 37.03.210 | Quadro de distribuição universal de embutir, para disjuntores 24 DIN / 18 Bolt-on - 150 A - sem componentes                                                                                                        | UN      | 3,00   | R\$ 618,66           | R\$ 773,33                | R\$ 2.319,99          |
|          | 259 | CDHU                                                                                                                                                                              | 37.04.260 | Quadro de distribuição universal de sobrepor, para disjuntores 24 DIN / 18 Bolt-on - 150 A - sem componentes                                                                                                       | UN      | 6,00   | R\$ 795,91           | R\$ 994,89                | R\$ 5.969,34          |
|          | 260 | CDHU                                                                                                                                                                              | 37.13.800 | Mini-disjuntor termomagnético, unipolar 127/220 V, corrente de 10 A até 32 A                                                                                                                                       | UN      | 30,00  | R\$ 21,51            | R\$ 26,89                 | R\$ 806,70            |



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Centro - Roseira / SP - CEP 12580-017 - Tel. (12) 3646-9900  
CNPJ 45.212.008/0001-50 - www.roseira.sp.gov.br - gabinete@roseira.sp.gov.br

| Objeto   |     | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, EM PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE ROSEIRA, |           |                                                                                    |         |          |                      | BDI                       | PREÇO TOTAL       |
|----------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------------------|---------------------------|-------------------|
| Endereço |     | ROSEIRA-SP                                                                                                                                                                        |           |                                                                                    |         |          |                      | 25%                       | R\$ 5.102.806,05  |
| Lote     | #   | REF                                                                                                                                                                               | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                                          | UNIDADE | QUANT    | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO UNITÁRIO+ BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|          | 261 | CDHU                                                                                                                                                                              | 37.13.840 | Mini-disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 32 A        | UN      | 14,00    | R\$ 51,41            | R\$ 64,26                 | R\$ 899,64        |
|          | 262 | CDHU                                                                                                                                                                              | 37.13.900 | Mini-disjuntor termomagnético, tripolar 220/380 V, corrente de 63 A                | UN      | 14,00    | R\$ 78,35            | R\$ 97,94                 | R\$ 1.371,16      |
|          | 263 | CDHU                                                                                                                                                                              | 38.01.040 | Eletroduto de PVC rígido roscável de 3/4' - com acessórios                         | M       | 102,00   | R\$ 31,15            | R\$ 38,94                 | R\$ 3.971,88      |
|          | 264 | CDHU                                                                                                                                                                              | 38.01.060 | Eletroduto de PVC rígido roscável de 1' - com acessórios                           | M       | 342,00   | R\$ 38,75            | R\$ 48,44                 | R\$ 16.566,48     |
|          | 265 | CDHU                                                                                                                                                                              | 38.19.020 | Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 20 mm               | M       | 102,00   | R\$ 17,73            | R\$ 22,16                 | R\$ 2.260,32      |
|          | 266 | CDHU                                                                                                                                                                              | 38.19.030 | Eletroduto de PVC corrugado flexível leve, diâmetro externo de 25 mm               | M       | 102,00   | R\$ 17,67            | R\$ 22,09                 | R\$ 2.253,18      |
|          | 267 | CDHU                                                                                                                                                                              | 38.07.172 | Canaleta em PVC de 20 x 12 mm, inclusive acessórios                                | M       | 102,00   | R\$ 21,50            | R\$ 26,88                 | R\$ 2.741,76      |
|          | 268 | CDHU                                                                                                                                                                              | 38.07.700 | Canaleta aparente com tampa em PVC, autoextinguível, de 85 x 35 mm, com acessórios | M       | 272,00   | R\$ 73,78            | R\$ 92,23                 | R\$ 25.086,56     |
|          | 269 | CDHU                                                                                                                                                                              | 39.03.160 | Cabo de cobre de 1,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento em PVC 70°C             | M       | 3.400,00 | R\$ 3,00             | R\$ 3,75                  | R\$ 12.750,00     |
|          | 270 | CDHU                                                                                                                                                                              | 39.03.170 | Cabo de cobre de 2,5 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento em PVC 70°C             | M       | 2.000,00 | R\$ 4,86             | R\$ 6,08                  | R\$ 12.160,00     |
|          | 271 | CDHU                                                                                                                                                                              | 39.03.174 | Cabo de cobre de 4 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento em PVC 70°C               | M       | 2.000,00 | R\$ 6,64             | R\$ 8,30                  | R\$ 16.600,00     |
|          | 272 | CDHU                                                                                                                                                                              | 39.03.178 | Cabo de cobre de 6 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento em PVC 70°C               | M       | 2.360,00 | R\$ 8,46             | R\$ 10,58                 | R\$ 24.968,80     |
|          | 273 | CDHU                                                                                                                                                                              | 39.03.182 | Cabo de cobre de 10 mm², isolamento 0,6/1 kV - isolamento em PVC 70°C              | M       | 2.000,00 | R\$ 11,70            | R\$ 14,63                 | R\$ 29.260,00     |
|          | 274 | CDHU                                                                                                                                                                              | 40.04.450 | Tomada 2P+T de 10 A - 250 V, completa                                              | CJ      | 204,00   | R\$ 25,42            | R\$ 31,78                 | R\$ 6.483,12      |
|          | 275 | CDHU                                                                                                                                                                              | 40.04.460 | Tomada 2P+T de 20 A - 250 V, completa                                              | CJ      | 236,00   | R\$ 32,96            | R\$ 41,20                 | R\$ 9.723,20      |
|          | 276 | CDHU                                                                                                                                                                              | 40.04.480 | Conjunto 1 interruptor simples e 1 tomada 2P+T de 10 A, completo                   | CJ      | 68,00    | R\$ 34,87            | R\$ 43,59                 | R\$ 2.964,12      |
|          | 277 | CDHU                                                                                                                                                                              | 40.05.020 | Interruptor com 1 tecla simples e placa                                            | CJ      | 214,00   | R\$ 26,90            | R\$ 33,63                 | R\$ 7.196,82      |
|          | 278 | CDHU                                                                                                                                                                              | 40.05.040 | Interruptor com 2 teclas simples e placa                                           | CJ      | 204,00   | R\$ 35,80            | R\$ 44,75                 | R\$ 9.129,00      |
|          | 279 | CDHU                                                                                                                                                                              | 40.06.040 | Condutele metálico de 3/4'                                                         | CJ      | 408,00   | R\$ 38,19            | R\$ 47,74                 | R\$ 19.477,92     |
|          | 280 | CDHU                                                                                                                                                                              | 40.07.010 | Caixa em PVC de 4' x 2'                                                            | UN      | 68,00    | R\$ 15,70            | R\$ 19,63                 | R\$ 1.334,84      |



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Centro - Roseira / SP - CEP 12580-017 - Tel. (12) 3646-9900  
CNPJ 45.212.008/0001-50 - www.roseira.sp.gov.br - gabinete@roseira.sp.gov.br

| Objeto   |     | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, EM PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE ROSEIRA, |           |                                                                                                                                                           |         |          |                      | BDI                       | PREÇO TOTAL           |
|----------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|----------|----------------------|---------------------------|-----------------------|
| Endereço |     | ROSEIRA-SP                                                                                                                                                                        |           |                                                                                                                                                           |         |          |                      | 25%                       | R\$ 5.102.806,05      |
| Lote     | #   | REF                                                                                                                                                                               | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                 | UNIDADE | QUANT    | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO UNITÁRIO+ BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$)     |
|          | 281 | CDHU                                                                                                                                                                              | 40.07.020 | Caixa em PVC de 4' x 4'                                                                                                                                   | UN      | 68,00    | R\$ 18,86            | R\$ 23,58                 | R\$ 1.603,44          |
|          | 282 |                                                                                                                                                                                   |           |                                                                                                                                                           |         |          |                      |                           |                       |
|          | 283 |                                                                                                                                                                                   |           | <b>ILUMINACAO</b>                                                                                                                                         |         | <b>0</b> |                      |                           | <b>R\$ 123.324,79</b> |
|          | 284 | CDHU                                                                                                                                                                              | 41.02.551 | Lâmpada LED tubular T8 com base G13, de 1850 até 2000 Im - 18 a 20 W                                                                                      | UN      | 680,00   | R\$ 30,12            | R\$ 37,65                 | R\$ 25.602,00         |
|          | 285 | CDHU                                                                                                                                                                              | 41.02.580 | Lâmpada LED 13,5W, com base E-27, 1400 até 1510 lm                                                                                                        | UN      | 272,00   | R\$ 33,09            | R\$ 41,36                 | R\$ 11.249,92         |
|          | 286 | CDHU                                                                                                                                                                              | 41.09.740 | Reator eletrônico de alto fator de potência com partida instantânea, para 2 lâmpadas fluorescentes tubulares, base bipino bilateral, 28 W - 127 V / 220 V | UN      | 34,00    | R\$ 93,91            | R\$ 117,39                | R\$ 3.991,26          |
|          | 287 | CDHU                                                                                                                                                                              | 41.11.060 | Luminária fechada para iluminação pública tipo pétala pequena                                                                                             | UN      | 20,00    | R\$ 515,41           | R\$ 644,26                | R\$ 12.885,20         |
|          | 288 | CDHU                                                                                                                                                                              | 41.11.116 | Luminária LED retangular para poste, fluxo luminoso de 5000 a 5500 lm - potência de 50W                                                                   | UN      | 7,00     | R\$ 287,78           | R\$ 359,73                | R\$ 2.518,11          |
|          | 289 | CDHU                                                                                                                                                                              | 41.14.020 | Luminária retangular de embutir tipo calha fechada, com difusor plano, para 2 lâmpadas fluorescentes tubulares de 28 W/32 W/36 W/54 W                     | UN      | 112,00   | R\$ 187,52           | R\$ 234,40                | R\$ 26.252,80         |
|          | 290 | CDHU                                                                                                                                                                              | 41.04.020 | Receptáculo de porcelana com parafuso de fixação com rosca E-27                                                                                           | UN      | 102,00   | R\$ 10,98            | R\$ 13,73                 | R\$ 1.400,46          |
|          | 291 | CDHU                                                                                                                                                                              | 41.20.080 | Plafon plástico e/ou PVC para acabamento de ponto de luz, com soquete E-27 para lâmpada fluorescente compacta                                             | UN      | 136,00   | R\$ 10,31            | R\$ 12,89                 | R\$ 1.753,04          |
|          | 292 | CDHU                                                                                                                                                                              | 41.20.020 | Recolocação de aparelhos de iluminação ou projetores fixos em teto, piso ou parede                                                                        | UN      | 272,00   | R\$ 20,44            | R\$ 25,55                 | R\$ 6.949,60          |
|          | 293 | CDHU                                                                                                                                                                              | 41.20.120 | Recolocação de reator                                                                                                                                     | UN      | 1.020,00 | R\$ 20,02            | R\$ 25,03                 | R\$ 25.530,60         |
|          | 294 | CDHU                                                                                                                                                                              | 41.20.130 | Recolocação de lâmpada                                                                                                                                    | UN      | 1.020,00 | R\$ 4,07             | R\$ 5,09                  | R\$ 5.191,80          |
|          | 295 |                                                                                                                                                                                   |           |                                                                                                                                                           |         |          |                      |                           |                       |
|          | 296 |                                                                                                                                                                                   |           | <b>APARELHOS SANITÁRIOS, ELETRICOS, HIDRAULICOS E A GAS</b>                                                                                               |         |          |                      |                           | <b>R\$ 114.622,14</b> |
|          | 297 | CDHU                                                                                                                                                                              | 44.01.040 | Bacia sifonada com caixa de descarga acoplada e tampa - infantil                                                                                          | UN      | 10,00    | R\$ 910,04           | R\$ 1.137,55              | R\$ 11.375,50         |
|          | 298 | CDHU                                                                                                                                                                              | 44.01.070 | Bacia sifonada de louça sem tampa com saída horizontal - 6 litros                                                                                         | UN      | 11,00    | R\$ 471,84           | R\$ 589,80                | R\$ 6.487,80          |



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Centro - Roseira / SP - CEP 12580-017 - Tel. (12) 3646-9900  
CNPJ 45.212.008/0001-50 - www.roseira.sp.gov.br - gabinete@roseira.sp.gov.br

| Objeto   |     | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, EM PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE ROSEIRA, |           |                                                                                    |         |        |                      | BDI                       | PREÇO TOTAL       |
|----------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------------------|---------------------------|-------------------|
| Endereço |     | ROSEIRA-SP                                                                                                                                                                        |           |                                                                                    |         |        |                      | 25%                       | R\$ 5.102.806,05  |
| Lote     | #   | REF                                                                                                                                                                               | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                                          | UNIDADE | QUANT  | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO UNITÁRIO+ BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|          | 299 | CDHU                                                                                                                                                                              | 44.01.100 | Lavatório de louça sem coluna                                                      | UN      | 7,00   | R\$ 166,59           | R\$ 208,24                | R\$ 1.457,68      |
|          | 300 | CDHU                                                                                                                                                                              | 44.01.110 | Lavatório de louça com coluna                                                      | UN      | 8,00   | R\$ 296,09           | R\$ 370,11                | R\$ 2.960,88      |
|          | 301 | CDHU                                                                                                                                                                              | 44.01.200 | Mictório de louça sifonado auto aspirante                                          | UN      | 14,00  | R\$ 510,22           | R\$ 637,78                | R\$ 8.928,92      |
|          | 302 | CDHU                                                                                                                                                                              | 44.02.062 | Tampo/bancada em granito, com frontão, espessura de 2 cm, acabamento polido        | M2      | 7,00   | R\$ 868,97           | R\$ 1.086,21              | R\$ 7.603,47      |
|          | 303 | CDHU                                                                                                                                                                              | 44.03.030 | Dispenser toalheiro metálico esmaltado para bobina de 25cm x 50m, sem alavanca     | UN      | 20,00  | R\$ 96,38            | R\$ 120,48                | R\$ 2.409,60      |
|          | 304 | CDHU                                                                                                                                                                              | 44.03.050 | Dispenser papel higiênico em ABS para rolo 300 / 600 m, com visor                  | UN      | 10,00  | R\$ 77,78            | R\$ 97,23                 | R\$ 972,30        |
|          | 305 | CDHU                                                                                                                                                                              | 44.03.380 | Torneira curta com rosca para uso geral, em latão fundido sem acabamento, DN= 3/4" | UN      | 31,00  | R\$ 51,17            | R\$ 63,96                 | R\$ 1.982,76      |
|          | 306 | CDHU                                                                                                                                                                              | 44.03.470 | Torneira de parede para pia com bica móvel e arejador, em latão fundido cromado    | UN      | 14,00  | R\$ 63,08            | R\$ 78,85                 | R\$ 1.103,90      |
|          | 307 | CDHU                                                                                                                                                                              | 44.06.470 | Cuba em aço inoxidável simples de 600x500x350mm                                    | UN      | 1,00   | R\$ 1.201,07         | R\$ 1.501,34              | R\$ 1.501,34      |
|          | 308 | CDHU                                                                                                                                                                              | 44.20.010 | Sifão plástico sanfonado universal de 1'                                           | UN      | 68,00  | R\$ 29,44            | R\$ 36,80                 | R\$ 2.502,40      |
|          | 309 | CDHU                                                                                                                                                                              | 44.20.020 | Recolocação de torneiras                                                           | UN      | 41,00  | R\$ 25,08            | R\$ 31,35                 | R\$ 1.285,35      |
|          | 310 | CDHU                                                                                                                                                                              | 44.20.040 | Recolocação de sifões                                                              | UN      | 41,00  | R\$ 25,08            | R\$ 31,35                 | R\$ 1.285,35      |
|          | 311 | CDHU                                                                                                                                                                              | 44.20.110 | Engate flexível de PVC DN= 1/2"                                                    | UN      | 54,00  | R\$ 12,55            | R\$ 15,69                 | R\$ 847,26        |
|          | 312 | CDHU                                                                                                                                                                              | 44.20.120 | Canopla para válvula de descarga                                                   | UN      | 14,00  | R\$ 123,14           | R\$ 153,93                | R\$ 2.155,02      |
|          | 313 | CDHU                                                                                                                                                                              | 44.20.180 | Reparo para válvula de descarga                                                    | UN      | 14,00  | R\$ 114,61           | R\$ 143,26                | R\$ 2.005,64      |
|          | 314 | CDHU                                                                                                                                                                              | 45.01.020 | Entrada completa de água com abrigo e registro de gaveta, DN= 3/4"                 | UN      | 1,00   | R\$ 1.412,47         | R\$ 1.765,59              | R\$ 1.765,59      |
|          | 315 | CDHU                                                                                                                                                                              | 45.02.020 | Entrada completa de gás GLP domiciliar com 2 bujões de 13 kg                       | UN      | 1,00   | R\$ 3.126,18         | R\$ 3.907,73              | R\$ 3.907,73      |
|          | 316 | CDHU                                                                                                                                                                              | 45.03.100 | Hidrômetro em bronze, diâmetro de 25 mm (1')                                       | UN      | 1,00   | R\$ 676,82           | R\$ 846,03                | R\$ 846,03        |
|          | 317 | CDHU                                                                                                                                                                              | 46.01.010 | Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 20 mm, (1/2'), inclusive conexões          | M       | 170,00 | R\$ 30,85            | R\$ 38,56                 | R\$ 6.555,20      |
|          | 318 | CDHU                                                                                                                                                                              | 46.01.020 | Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 25 mm, (3/4'), inclusive conexões          | M       | 170,00 | R\$ 31,20            | R\$ 39,00                 | R\$ 6.630,00      |



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Centro - Roseira / SP - CEP 12580-017 - Tel. (12) 3646-9900  
CNPJ 45.212.008/0001-50 - www.roseira.sp.gov.br - gabinete@roseira.sp.gov.br

| Objeto   |     | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, EM PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE ROSEIRA, |           |                                                                                                                       |         |        |                      | BDI                       | PREÇO TOTAL          |
|----------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------------------|---------------------------|----------------------|
| Endereço |     | ROSEIRA-SP                                                                                                                                                                        |           |                                                                                                                       |         |        |                      | 25%                       | R\$ 5.102.806,05     |
| Lote     | #   | REF                                                                                                                                                                               | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                                                                             | UNIDADE | QUANT  | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO UNITÁRIO+ BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$)    |
|          | 319 | CDHU                                                                                                                                                                              | 46.01.030 | Tubo de PVC rígido soldável marrom, DN= 32 mm, (1'), inclusive conexões                                               | M       | 170,00 | R\$ 39,16            | R\$ 48,95                 | R\$ 8.321,50         |
|          | 320 | CDHU                                                                                                                                                                              | 46.02.010 | Tubo de PVC rígido branco, pontas lisas, soldável, linha esgoto série normal, DN= 40 mm, inclusive conexões           | M       | 102,00 | R\$ 36,31            | R\$ 45,39                 | R\$ 4.629,78         |
|          | 321 | CDHU                                                                                                                                                                              | 46.02.050 | Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 50 mm, inclusive conexões | M       | 54,00  | R\$ 45,14            | R\$ 56,43                 | R\$ 3.047,22         |
|          | 322 | CDHU                                                                                                                                                                              | 46.12.020 | Tubo de concreto (PS-1), DN= 400mm                                                                                    | M       | 82,00  | R\$ 125,53           | R\$ 156,91                | R\$ 12.866,62        |
|          | 323 | CDHU                                                                                                                                                                              | 46.12.210 | Meio tubo de concreto, DN= 300mm                                                                                      | M       | 75,00  | R\$ 66,05            | R\$ 82,56                 | R\$ 6.192,00         |
|          | 324 | CDHU                                                                                                                                                                              | 46.13.020 | Tubo em polietileno de alta densidade corrugado perfurado, DN= 4', inclusive conexões                                 | M       | 14,00  | R\$ 12,55            | R\$ 15,69                 | R\$ 219,66           |
|          | 325 | CDHU                                                                                                                                                                              | 46.33.186 | Caixa sifonada de piso, em polipropileno de alta resistência PP, preto, DN=125mm, uma saída de 63mm                   | UN      | 14,00  | R\$ 109,89           | R\$ 137,36                | R\$ 1.923,04         |
|          | 326 | CDHU                                                                                                                                                                              | 47.14.020 | Registro de pressão em PVC rígido, soldável, DN= 25mm (3/4')                                                          | UN      | 20,00  | R\$ 34,10            | R\$ 42,63                 | R\$ 852,60           |
|          | 327 |                                                                                                                                                                                   |           |                                                                                                                       |         |        |                      |                           |                      |
|          | 328 |                                                                                                                                                                                   |           | <b>RESERVATORIO E TANQUE PARA LIQUIDOS E GASES</b>                                                                    |         |        |                      | <b>0</b>                  | <b>R\$ 21.938,94</b> |
|          | 329 | CDHU                                                                                                                                                                              | 48.02.204 | Reservatório em polietileno com tampa de encaixar - capacidade de 2.000 litros                                        | UN      | 3,00   | R\$ 1.096,38         | R\$ 1.370,48              | R\$ 4.111,44         |
|          | 330 | CDHU                                                                                                                                                                              | 48.02.205 | Reservatório em polietileno com tampa de encaixar - capacidade de 3.000 litros                                        | UN      | 2,00   | R\$ 1.955,78         | R\$ 2.444,73              | R\$ 4.889,46         |
|          | 331 | CDHU                                                                                                                                                                              | 48.02.206 | Reservatório em polietileno com tampa de encaixar - capacidade de 5.000 litros                                        | UN      | 2,00   | R\$ 3.105,29         | R\$ 3.881,61              | R\$ 7.763,22         |
|          | 332 | CDHU                                                                                                                                                                              | 48.05.020 | Torneira de boia, DN= 1'                                                                                              | UN      | 14,00  | R\$ 132,82           | R\$ 166,03                | R\$ 2.324,42         |
|          | 333 | CDHU                                                                                                                                                                              | 48.20.040 | Limpeza de caixa d'água de 1.001 até 10.000 litros                                                                    | UN      | 14,00  | R\$ 162,88           | R\$ 203,60                | R\$ 2.850,40         |
|          | 334 |                                                                                                                                                                                   |           | <b>CAIXA, RALO, GRELHA E ACESSORIO HIDRAULICO</b>                                                                     |         |        |                      | <b>0</b>                  | <b>R\$ 40.005,76</b> |
|          | 335 | CDHU                                                                                                                                                                              | 49.01.030 | Caixa sifonada de PVC rígido de 150 x 150 x 50 mm, com grelha                                                         | UN      | 24,00  | R\$ 112,04           | R\$ 140,05                | R\$ 3.361,20         |
|          | 336 | CDHU                                                                                                                                                                              | 49.03.036 | Caixa de gordura em PVC com tampa reforçada - capacidade 19 litros                                                    | UN      | 7,00   | R\$ 422,81           | R\$ 528,51                | R\$ 3.699,57         |
|          | 337 | CDHU                                                                                                                                                                              | 49.04.010 | Ralo seco em PVC rígido de 100 x 40 mm, com grelha                                                                    | UN      | 27,00  | R\$ 82,92            | R\$ 103,65                | R\$ 2.798,55         |
|          | 338 | CDHU                                                                                                                                                                              | 49.06.160 | Grelha quadriculada em ferro fundido para caixas e canaletas                                                          | M2      | 7,00   | R\$ 1.078,25         | R\$ 1.347,81              | R\$ 9.434,67         |



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Centro - Roseira / SP - CEP 12580-017 - Tel. (12) 3646-9900  
CNPJ 45.212.008/0001-50 - www.roseira.sp.gov.br - gabinete@roseira.sp.gov.br

| Objeto   |     | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, EM PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE ROSEIRA, |           |                                                                                                                                             |         |        |                      | BDI                       | PREÇO TOTAL           |
|----------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------------------|---------------------------|-----------------------|
| Endereço |     | ROSEIRA-SP                                                                                                                                                                        |           |                                                                                                                                             |         |        |                      | 25%                       | R\$ 5.102.806,05      |
| Lote     | #   | REF                                                                                                                                                                               | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                                                                                                   | UNIDADE | QUANT  | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO UNITÁRIO+ BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$)     |
|          | 339 | CDHU                                                                                                                                                                              | 49.08.250 | Caixa de areia em PVC, diâmetro nominal de 100 mm                                                                                           | UN      | 7,00   | R\$ 457,82           | R\$ 572,28                | R\$ 4.005,96          |
|          | 340 | CDHU                                                                                                                                                                              | 49.11.130 | Canaleta com grelha em alumínio, largura de 80 mm                                                                                           | M       | 7,00   | R\$ 433,93           | R\$ 542,41                | R\$ 3.796,87          |
|          | 341 | CDHU                                                                                                                                                                              | 49.12.010 | Boca de lobo simples tipo PMSP com tampa de concreto                                                                                        | UN      | 3,00   | R\$ 3.442,38         | R\$ 4.302,98              | R\$ 12.908,94         |
|          | 342 |                                                                                                                                                                                   |           |                                                                                                                                             |         |        |                      |                           |                       |
|          | 343 |                                                                                                                                                                                   |           | <b>DETECCAO, COMBATE E PREVENCAO A INCÊNDIO</b>                                                                                             |         |        |                      | <b>0</b>                  | <b>R\$ 1.927,24</b>   |
|          | 344 | CDHU                                                                                                                                                                              | 50.05.072 | Luminária de emergência LED de sobrepor, para teto ou parede, autonomia mínima 2 horas                                                      | UN      | 14,00  | R\$ 110,13           | R\$ 137,66                | R\$ 1.927,24          |
|          | 345 |                                                                                                                                                                                   |           |                                                                                                                                             |         |        |                      |                           |                       |
|          | 346 |                                                                                                                                                                                   |           | <b>PAVIMENTACAO E PASSEIO</b>                                                                                                               |         |        |                      | <b>0</b>                  | <b>R\$ 218.347,77</b> |
|          | 347 | CDHU                                                                                                                                                                              | 54.01.030 | Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km                          | M2      | 544,00 | R\$ 29,74            | R\$ 37,18                 | R\$ 20.225,92         |
|          | 348 | CDHU                                                                                                                                                                              | 54.01.210 | Base de brita graduada                                                                                                                      | M3      | 163,00 | R\$ 245,68           | R\$ 307,10                | R\$ 50.057,30         |
|          | 349 | CDHU                                                                                                                                                                              | 54.02.040 | Camada de areia grossa compactada manualmente com compactador                                                                               | M3      | 33,00  | R\$ 282,81           | R\$ 353,51                | R\$ 11.665,83         |
|          | 350 | CDHU                                                                                                                                                                              | 54.04.393 | Piso em placa de concreto permeável drenante, cor natural - espessura de 8 cm                                                               | M2      | 68,00  | R\$ 137,69           | R\$ 172,11                | R\$ 11.703,48         |
|          | 351 | CDHU                                                                                                                                                                              | 54.04.342 | Pavimentação em lajota de concreto 35 MPa, espessura 6 cm, colorido, tipos: raquete, retangular, sextavado e 16 faces, com rejunte em areia | M2      | 544,00 | R\$ 110,03           | R\$ 137,54                | R\$ 74.821,76         |
|          | 352 | CDHU                                                                                                                                                                              | 54.06.110 | Base em concreto com fck de 25 MPa, para guias, sarjetas ou sarjetões                                                                       | M3      | 8,00   | R\$ 581,30           | R\$ 726,63                | R\$ 5.813,04          |
|          | 353 | CDHU                                                                                                                                                                              | 54.06.040 | Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa                                                                                            | M       | 82,00  | R\$ 55,85            | R\$ 69,81                 | R\$ 5.724,42          |
|          | 354 | CDHU                                                                                                                                                                              | 54.08.010 | Fibra em polipropileno (macrofibra), resistência residual 4,3+-0,3 Mpa                                                                      | KG      | 170,00 | R\$ 53,45            | R\$ 66,81                 | R\$ 11.357,70         |
|          | 355 | CDHU                                                                                                                                                                              | 54.07.210 | Rejuntamento de piso em ladrilho hidráulico (20 x 20 x 1,8 cm) com argamassa industrializada para rejunte, juntas de 2 mm                   | M2      | 204,00 | R\$ 14,93            | R\$ 18,66                 | R\$ 3.806,64          |



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Centro - Roseira / SP - CEP 12580-017 - Tel. (12) 3646-9900  
CNPJ 45.212.008/0001-50 - www.roseira.sp.gov.br - gabinete@roseira.sp.gov.br

| Objeto   |     | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, EM PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE ROSEIRA, |           |                                                                                                                                                          |         |        |                      | BDI                       | PREÇO TOTAL       |
|----------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|----------------------|---------------------------|-------------------|
| Endereço |     | ROSEIRA-SP                                                                                                                                                                        |           |                                                                                                                                                          |         |        |                      | 25%                       | R\$ 5.102.806,05  |
| Lote     | #   | REF                                                                                                                                                                               | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                | UNIDADE | QUANT  | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO UNITÁRIO+ BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|          | 356 | CDHU                                                                                                                                                                              | 101172    | EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020                                          | M2      | 272,00 | 68,15                | R\$ 85,19                 | R\$ 23.171,68     |
|          | 357 |                                                                                                                                                                                   |           |                                                                                                                                                          |         |        |                      |                           |                   |
|          | 358 |                                                                                                                                                                                   |           | LIMPEZA E ARREIMATE                                                                                                                                      |         |        |                      |                           | R\$ 17.932,47     |
|          | 359 | CDHU                                                                                                                                                                              | 55.01.020 | Limpeza final da obra                                                                                                                                    | M2      | 751,00 | R\$ 14,25            | R\$ 17,81                 | R\$ 13.375,31     |
|          | 360 | CDHU                                                                                                                                                                              | 55.01.030 | Limpeza complementar com hidrojateamento                                                                                                                 | M2      | 340,00 | R\$ 8,66             | R\$ 10,83                 | R\$ 3.682,20      |
|          | 361 | CDHU                                                                                                                                                                              | 55.02.040 | Limpeza e desobstrução de boca de lobo                                                                                                                   | UN      | 14,00  | R\$ 22,58            | R\$ 28,23                 | R\$ 395,22        |
|          | 362 | CDHU                                                                                                                                                                              | 55.02.050 | Limpeza e desobstrução de canaletas ou tubulações de águas pluviais                                                                                      | M       | 34,00  | R\$ 11,29            | R\$ 14,11                 | R\$ 479,74        |
|          | 363 |                                                                                                                                                                                   |           |                                                                                                                                                          |         |        |                      |                           |                   |
|          | 364 |                                                                                                                                                                                   |           | EQUIPAMENTOS                                                                                                                                             |         |        |                      |                           | R\$ 116.352,15    |
|          | 365 | CDHU                                                                                                                                                                              | 43.01.012 | Purificador de pressão elétrico em chapa eletrozincado pré-pintada e tampo em aço inoxidável, tipo coluna, capacidade de refrigeração de 2 l/h - simples | UN      | 1,00   | R\$ 1.351,14         | R\$ 1.688,93              | R\$ 1.688,93      |
|          | 366 | CDHU                                                                                                                                                                              | 43.02.140 | Chuveiro elétrico de 5.500 W / 220 V em PVC                                                                                                              | UN      | 20,00  | R\$ 124,66           | R\$ 155,83                | R\$ 3.116,60      |
|          | 367 | CDHU                                                                                                                                                                              | 43.07.330 | Ar condicionado a frio, tipo split parede com capacidade de 12.000 BTU/h                                                                                 | CJ      | 4,00   | R\$ 3.683,35         | R\$ 4.604,19              | R\$ 18.416,76     |
|          | 368 | CDHU                                                                                                                                                                              | 43.07.340 | Ar condicionado a frio, tipo split parede com capacidade de 18.000 BTU/h                                                                                 | CJ      | 4,00   | R\$ 5.191,09         | R\$ 6.488,86              | R\$ 25.955,44     |
|          | 369 | CDHU                                                                                                                                                                              | 43.20.130 | Caixa de passagem para condicionamento de ar tipo Split, com saída de dreno único na vertical - 39 x 22 x 6 cm                                           | UN      | 7,00   | R\$ 43,28            | R\$ 54,10                 | R\$ 378,70        |
|          | 370 | CDHU                                                                                                                                                                              | 61.10.300 | Duto flexível aluminizado, seção circular de 10cm (4")                                                                                                   | M       | 14,00  | R\$ 25,72            | R\$ 32,15                 | R\$ 450,10        |
|          | 371 | CDHU                                                                                                                                                                              | 61.20.040 | Cortina de ar com duas velocidades, para vão de 1,20 m                                                                                                   | CJ      | 1,00   | R\$ 1.069,36         | R\$ 1.336,70              | R\$ 1.336,70      |
|          | 372 | CDHU                                                                                                                                                                              | 62.04.070 | Mesa em aço inoxidável, largura até 700 mm                                                                                                               | M       | 3,00   | R\$ 2.362,11         | R\$ 2.952,64              | R\$ 8.857,92      |
|          | 373 | CDHU                                                                                                                                                                              | 62.20.340 | Coifa em aço inoxidável com filtro e exaustor axial - área de 3,01 até 7,50 m²                                                                           | M2      | 5,00   | R\$ 8.984,16         | R\$ 11.230,20             | R\$ 56.151,00     |
|          | 374 |                                                                                                                                                                                   |           | SINALIZACAO                                                                                                                                              |         |        |                      |                           | R\$ 28.031,40     |



# Prefeitura Municipal de Roseira

Praça Sant'Ana, 201 - Centro - Roseira / SP - CEP 12580-017 - Tel. (12) 3646-9900

CNPJ 45.212.008/0001-50 - www.roseira.sp.gov.br - gabinete@roseira.sp.gov.br

| Objeto   |     | CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTINUADOS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, PREVENTIVA E CORRETIVA, EM PRÉDIOS E PRAÇAS PÚBLICAS, NO MUNICÍPIO DE ROSEIRA, |           |                                                             |         |       |                      | BDI                       | PREÇO TOTAL       |
|----------|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|-------------------------------------------------------------|---------|-------|----------------------|---------------------------|-------------------|
| Endereço |     | ROSEIRA-SP                                                                                                                                                                        |           |                                                             |         |       |                      | 25%                       | R\$ 5.102.806,05  |
| Lote     | #   | REF                                                                                                                                                                               | CÓDIGO    | DESCRIÇÃO                                                   | UNIDADE | QUANT | PREÇO UNITÁRIO (R\$) | PREÇO UNITÁRIO+ BDI (R\$) | PREÇO TOTAL (R\$) |
|          | 375 | CDHU                                                                                                                                                                              | 70.02.001 | Limpeza, pré marcação e pré pintura de solo                 | M2      | 68,00 | R\$ 77,88            | R\$ 97,35                 | R\$ 6.619,80      |
|          | 376 | CDHU                                                                                                                                                                              | 70.02.010 | Sinalização horizontal com tinta vinílica ou acrílica       | M2      | 68,00 | R\$ 41,60            | R\$ 52,00                 | R\$ 3.536,00      |
|          | 377 | CDHU                                                                                                                                                                              | 98.02.210 | Banco de madeira com encosto e pés em ferro fundido pintado | UN      | 20,00 | R\$ 715,02           | R\$ 893,78                | R\$ 17.875,60     |

R\$ 5.102.806,05